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Świercze, 17 maja 2021 roku  

 

RAPORT O STANIE GMINY ŚWIERCZE W ROKU 2020 

Wstęp 
Na podstawie art. 28a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym oraz Uchwały Rady Gminy Świercze nr 118/XIV/2020 z dnia 20 

lutego 2020 roku w sprawie szczegółowych wymogów dotyczących raportu 

o stanie Gminy Świercze przedstawiam niniejsze opracowanie, będące 

zestawieniem najważniejszych danych o funkcjonowaniu administracji 

publicznej i sytuacji Gminy w 2020 roku. Starałem się przedstawić 

obiektywnie i czytelnie sytuację Gminy, nie komentować i nie oceniać 

danych ujętych w raporcie, tak aby każdy radny i mieszkaniec naszej gminy 

mógł wypracować własną opinię.  

Katalog zadań realizowanych przez samorząd jest bardzo szeroki, to władze gminy stoją na 

„pierwszym froncie” w kontaktach z obywatelami, realizując zadania własne i zlecone przez 

administrację centralną oraz  współpracując z samorządami powiatowymi i wojewódzkim. 

Mieszkańcy oczekują od nas zapewnienia usług publicznych na najwyższym poziomie, dostępu do 

nowoczesnej infrastruktury technicznej, wysokiego poziomu edukacji, zapewnienia poczucia 

bezpieczeństwa, organizacji czasu wolnego, odpoczynku, sprawnej pomocy społecznej. Staramy się 

sprostać tym oczekiwaniom, jednak ograniczenia finansowe i pandemia COVID-19 w 2020 roku 

postawiły nas przed trudnymi wyborami podejmowanych działań. Wymiernym efektem są 

zrealizowane przedsięwzięcia i pozyskane dofinansowania z funduszy zewnętrznych. Pomimo 

pandemicznych ograniczeń w obsłudze interesantów, pracy rotacyjnej i zdalnej Urzędu Gminy, szkół 

i biblioteki dostęp do świadczonych usług został dotrzymany. Sytuacja ta miała również swój wpływ 

na pracę Rady Gminy i kontakt z sołtysami. Dziękuję Radnym za zrozumienie i sprawnie 

przeprowadzone zdalne sesje Rady oraz Sołtysom za poświęcenie w wypełnianiu swoich funkcji w 

tym trudnym czasie. 

Dziękuję za pomoc w przygotowaniu niniejszego opracowania Pani Justynie Adamskiej – 

Skarbnik Gminy, Izabeli Kieli – Sekretarz/Zastępcy Wójta Gminy, Pani Marioli Wydurskiej – 

Dyrektor SP w Świerczach, Pani Katarzynie Majewskiej – Dyrektor SP w Strzegocinie, Pani 

Magdalenie Szuleckiej – Kierownik GOPS w Świerczach, Pani Monice Sosnowskiej – Grzesiak 

Dyrektor GBP w Świerczach i merytorycznym pracownikom UG w Świerczach za pomoc  

w realizacji zadań gminy i niniejszego opracowania 

                                                                                                                Adam Misiewicz 

                                                                                                           Wójt Gminy Świercze 
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Informacje ogólne o Gminie Świercze 

Gmina Świercze położona jest w zachodniej części powiatu pułtuskiego na Wysoczyźnie 

Ciechanowskiej, najwyższy punkt 158 m n.p.m. znajduje się we wschodniej części miejscowości 

Świercze. Pagórkowaty teren gminy jest nie tylko obszarem wododziałowym, ale również 

źródliskowym dla licznych cieków wodnych biorących tu swój początek między innymi Turka, 

Tatarka i Kolnica. Pomimo najniższej w Polsce sumy rocznych opadów na poziomie 495 mm  

w krajobrazie dominują pola uprawne, możemy więc przyglądać się typowej mazowieckiej wsi  

z elementami dawnej kultury szlacheckiej oraz  dawnymi  układami urbanistycznymi. Czyste 

środowisko i bezpieczne warunki życia  to główne atuty zachęcające do osiedlania się, nadto 

uwarunkowania historyczne sprawiły, że nie rozwinął  się tutaj żaden przemysł. Wiodącym pozostaje 

rolnictwo, usługi w jego otoczeniu i na potrzeby rozwijającego się mieszkalnictwa. Gmina zajmuje 

powierzchnię 93,04 km2, w jej granicach znajduje się 28 sołectw (Brodowo, Bruliny, Bylice, 

Chmielewo, Dziarno, Gaj, Gąsiorowo, Gąsiorówek, Godacze, Gołębie, Klukowo, Klukówek, 

Kosiorowo, Kościesze, Kowalewice Nowe, Kowalewice Włościańskie, Ostrzeniewo, Pękale, 

Prusinowice, Stpice, Strzegocin, Sulkowo, Świercze, Świercze-Siółki, Świerkowo, Świeszewko, 

Świeszewo, Wyrzyki) zamieszkiwanych przez około 4600 mieszkańców. 

 

Miejscowość gminna Świercze wzmiankowana już w 1437 roku przez wieki nie miała żadnego 

znaczenia, gdyż głównymi ośrodkami były Gołębie stanowiące siedzibę gminy i Klukowo  

z kościołem parafialnym. Dopiero w drugiej połowie XIX wieku budowa kolei żelaznej przyczyniła 

się do wzrostu znaczenia miejscowości. Ostatecznie w  1954 roku przeniesiono tu siedzibę gminy,  

a od lat 70-tych XX wieku nastąpił szybki rozwój budownictwa indywidualnego i dziś mieszka tu 

ponad 1000 osób. Swoją lokalizację poza siedzibą władz gminy mają szkoła podstawowa, 

przedszkole, tereny rekreacji, ośrodek zdrowia, apteka, gabinet rehabilitacji, bank spółdzielczy, 

placówka pocztowa, OSP, posterunek policji i sieć sklepów. 

Rysunek 1 Plan Gminy Świercze 
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Strzegocin jest drugim ośrodkiem skupiającym życie społeczne, religijne i kulturalne. Wieś 

zachowała swój dawny układ urbanistyczny, wiele budynków pamięta dawne lata. Szczególnym 

miejscem jest XVIII-wieczny  klasztor pobernardyński, w którym znajduje się  kościół parafialny pw. 

Matki Bożej Szkaplerznej, a przed nim dwa pomniki przyrody – potężne lipy drobnolistne.  

W centrum wsi zlokalizowana jest szkoła podstawowa, a obok zabytkowy park i odrestaurowany 

dworek, pozostałość po dawnym majątku. Po przeciwnej stronie drogi utworzony został teren 

rekreacyjny, parkowy, z boiskiem i oczkiem wodnym.  W strzegocińskim lesie w 1996 roku 

utworzony został podlegający ochronie użytek ekologiczny o powierzchni 1,49 ha. Stanowi on 

lokalną ostoję zwierzyny zapewniającą schronienie, lęgowiska dla ptactwa  oraz pożywienie. Objęty 

ochroną teren – cenny przyrodniczo i krajobrazowo - jest w przeważającej części podmokły 

i niedostępny. Brak możliwości uprawy oraz innego wykorzystania gospodarczego sprawił, że 

pozostał w stanie zbliżonym do naturalnego.  
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Na szczególną uwagę zasługuje konsekrowany w 1792 roku drewniany - modrzewiowy kościół 

w Gąsiorowie z ołtarzem głównym św. Jana Chrzciciela, warto też przyjrzeć się jedynemu 

drewnianemu wiatrakowi przy drodze prowadzącej w kierunku Ciechanowa w Wyrzykach, jaki 

pozostał z kilkunastu funkcjonujących w okresie międzywojennym.  

Walory środowiska, dobra infrastruktura techniczno-społeczna oraz bliskość aglomeracji 

warszawskiej sprawiają, że gmina Świercze coraz częściej wybierana jest na miejsce nie tylko 

jednodniowych wypadów poza miasto, ale również zakupu działek na cele rekreacyjne i osiedlania 

się na stałe.  

Ludność gminy - 1 stycznia 2020 r. liczba stale zameldowanych mieszkańców gminy wynosiła  

4 611, w ciągu roku wzrosła o 38 osób,  przez co na dzień 31 grudnia 2020 r. wynosiła 4 649 osób, 

w tym 2 326 kobiet i 2 323 mężczyzn. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych na 

koniec 2020 roku liczba stale zameldowanych wynosiła:  

 w wieku przedprodukcyjnym (18 lat i mniej): kobiet - 432,  mężczyzn  - 453, 

 w wieku produkcyjnym: kobiet (18-60 lat) - 1 357,  mężczyzn (18-65)  – 1631, 

 w wieku poprodukcyjnym: kobiet (powyżej 60 lat) - 537, mężczyzn (powyżej 65 lat) - 239 

W 2020 r. narodziło się w gminie 62 osób, w tym 29 dziewczynek i 33 chłopców, a zmarło 50 osób, 

w tym 19 kobiety i 31 mężczyzn. 

Przedsiębiorczość wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku 

Zarejestrowano na terenie gminy w rejestrze CEIDG 13 nowych przedsiębiorców. Najczęściej 

przedmiotem rejestrowanej działalności były różnego rodzaju usługi: budowlane, kosmetyczne, 

transportowe, gastronomiczne. Natomiast wyrejestrowało działalność 9 firm. Na dzień 31 grudnia 

2020 roku zarejestrowanych było 199 podmiotów, z tego 38 posiadało zawieszoną działalność,  

a 1 jej nie podjął. Podmiotów aktywnych  prowadzących działalność było 168 w tym 159 to związane 

miejscem zamieszkania na terenie gminy. 

 

Infrastruktura techniczna wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 roku 

 drogi gminne – 110,057 km, w tym asfaltowe 45,228 km, co stanowiło 41,10 %. 

Przebudowane zostały odcinki dróg:  nr 340536W w miejscowości Dziarno i nr 340514W 

Kościesze-Gotardy- Etap II oraz ul. Leśna w Świerczach – Etap I. 

 sieć wodociągowa  - 170,40 km, liczba przyłączy 1248,  dwie stacje uzdatniania wody – 

Klukówek i Świercze. Obsługę wodociągów prowadzi Zakład Usług Wodnych w Mławie, 

 oczyszczanie ścieków – zapewnia mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków  

w Ostrzeniewie odbierająca ścieki dowożone samochodami asenizacyjnymi i z sieci 

kanalizacji sanitarnej, 

 sieć kanalizacji - 7,99 km, liczba przyłączonych nieruchomości 199. Obsługę mieszkańców 

w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzi Gmina, a  ZUW w Mławie  

w zakresie obsługi technicznej. 

Ochrona środowiska  

 Powietrze – posiadamy zamontowane dwa czujniki pomiaru zanieczyszczenia powietrza dla 

pyłu PM10 i PM 2,5 na budynkach szkół w Świerczach i Strzegocinie, z których dane 

przesyłane są na platformę internetową Airly oraz są dostępne na stronie www gminy. Ich 

wskazania potwierdzają o bardzo złą jakość powietrza w okresie zimowym gdy mieszkańcy 

korzystają z palenisk domowych średnie przekroczenia norm sięgają w godzinach porannych 

100- 150%, a w godzinach wieczornych 150-250%. W okresie letnim również zdarzają się 
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dni z przekroczeniami w godzinach wieczornych, gdy niektórzy z mieszkańców korzystają  

z palenisk dla podgrzania wody. W siedzibie Urzędu Gminy prowadzony jest punkt 

konsultacyjny programu „Czyste Powietrze” w ramach którego mieszkańcy mają możliwość 

uzyskania informacji w zakresie termomodernizacji, wymiany źródeł ciepła, pomocy  

w wypełnieniu wniosku o dofinansowanie i złożenie wniosku  bez konieczności udawania się 

do siedziby Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Zainteresowanie z roku na rok 

rośnie i tak w 2020 roku z konsultacji skorzystało blisko 200 osób, wypełnionych zostało 26 

wniosków o wymianę pieca z tego złożonych bezpośrednio w Urzędzie Gminy 20. 

 Woda – w oczyszczalni ścieków w Ostrzeniewie oczyszczonych zostało łącznie 53 290 m3 

ścieków w tym  dowożonych samochodami asenizacyjnymi 33 214 m3 i dopływających  

z sieci kanalizacji sanitarnej 20 076 m3.  

 Ziemia - usługę odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych świadczyła firma 

„Partner-Dariusz Apelski” z Warszawy wyłoniona w drodze przetargu. W 2020 roku 

zebranych zostało ogółem 812,3 ton, w tym 571,3 ton odpadów zmieszanych. Główne frakcje 

segregowane – plastik/metal – 99,1 ton, papier – 8,6 ton, szkło – 103,1 tony, bioodpady – 

45,7 tony, popiół 52,9 ton i odpady gabarytowe –  45,1 ton. Porównawczo w 2019 roku 

zebranych zostało ogółem 784,61 ton, w tym 591,51 ton odpadów zmieszanych. Główne 

frakcje segregowane – plastik/metal – 78,97 ton, papier – 4,58 ton, szkło - 7,09 ton, odpady 

zielone/biodegradowalne – 18,34 tony, popiół 33,16 ton i odpady gabarytowe –  78,97 ton.  

W ramach dwóch projektów dofinansowanych przez WFOŚ i GW w Warszawie usunięto  

z terenu gminy 98,25 ton wyrobów zawierających azbest, z 34 nieruchomości. 

 

Gospodarka mieszkaniowa – zasób mieszkaniowy gminy w 2020 roku nie uległ zmianie  

i obejmował 21 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 1108 m2, zlokalizowanych w Świerczach 

przy ul. Długiej – 6 lokali, ul. Zwycięstwa - 2 lokale, ul. Szkolnej – 2 lokale, ul. Pułtuskiej – 2 lokale, 

w Strzegocinie – 5 lokali, w Świeszewie – 3 lokale i w Świerkowie – 1 lokal. Do gminy należą 

również 3 lokale socjalne w Gąsiorowie. Wszystkie lokale mieszkalne i socjalne w trakcie roku były 

wykorzystane. Na Gminie ciąży obowiązek zapewnienia jednego lokalu socjalnego na podstawie 

postanowienia Sądu, jednak z powodu braku wolnego lokalu, Gmina zwraca koszty najmu na rzecz 

właściciela mieszkania. 

Placówki oświatowe - funkcjonowały Szkoły Podstawowe w Świerczach i  w Strzegocinie.  

W szkołach prowadzone były oddziały przedszkolne dla dzieci od 3 roku życia. W Świerczach 

działalność prowadziło Niepubliczne Przedszkole „Akademia Malucha”,  dotowane z budżetu gminy. 

W budynku po szkole w Świeszewie działalność prowadziły Warsztaty Terapii Zajęciowej 

zapewniające wsparcie dla ponad 70 osób niepełnosprawnych uczestniczących w zajęciach 

warsztatowych i klubu absolwenta. 

Ochrona zdrowia - Na terenie gminy funkcjonował jeden niepubliczny podmiot leczniczy  

w budynkach stanowiących własność Gminy Świercze. NZOZ Medical West – Ciechanów prowadził 

działalność w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej i rehabilitacji. Zaopatrzenie w leki zapewnia 

apteka usytuowana w budynku gminnym  prowadzona przez magistra farmacji. Badania 

mammograficzne w mobilnym punkcie przy Urzędzie Gminy, w związku z obostrzeniami z racji 

pandemii Covid19 odbyły się tylko jeden raz w 2020 roku.  

Świetlice wiejskie – na terenie gminy zlokalizowanych jest 7 świetlic wiejskich w miejscowościach: 

Dziarno, Gaj, Kowalewice Włościańskie, Strzegocin, Świeszewko, Brodowo i Chmielewo. Stanowią 

one miejsca integracji mieszkańców,  spotkań okolicznościowych – Andrzejki, Sylwester, Ostatki, 

Dożynki, imprezy rodzinne i spotkania seniorów. W minionym roku ze względu na pandemię 
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Covid19 i ograniczenia w kontaktach międzyludzkich działalność Kół Gospodyń Wiejskich  

w Chmielewie i Brodowie, Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Świerczewianka uległy 

ograniczeniu. W 2020 roku świetlica w Chmielewie przeszła modernizację dofinansowaną ze 

środków Lokalnej Grupy Działania Zielone Mosty Narwi oraz środków po nieistniejącym już Kółku 

Rolniczym, przekazanych w drodze porozumienia przez Bank Spółdzielczy w Nasielsku. Koło 

Gospodyń uzyskało dofinansowania z ARiMR oraz Urzędu Marszałkowskiego na zakup 

wyposażenia do świetlicy. 

 

 

Część I - Wójt, urząd gminy, samorządowe jednostki organizacyjne i 

instytucja kultury 

1. URZĄD GMINY ŚWIERCZE 
 Wójt – Adam Misiewicz 

 Skarbnik – Justyna Adamska 

 Sekretarz/Zastępca Wójta– Izabela Kiela 

 

Średnioroczne zatrudnienie pracowników w Urzędzie Gminy w 2020 roku wyniosło 23,1 etatu,  

w tym 18,1 to etaty urzędnicze i 5 stanowisk pomocniczych (pomoc administracyjna, sprzątaczka, 

kierowca autobusu szkolnego, operator równiarki i pracownik gospodarczy/palacz).  
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Od 31.01.2020 r. nastąpiła zmiana na stanowisku Skarbnika Gminy – Uchwałą Nr 99/XIII/2019 Rady 

Gminy Świercze z dnia 19 grudnia 2019 r. na stanowisko Skarbnika Gminy została powołana Pani 

Justyna Adamska.  

Zarządzeniem nr 16/2020 z dnia 30 marca 2020 roku Wójt Gminy powołał na Zastępcę Wójta Panią 

Izabelę Kielę w wymiarze ¼ etatu. 

 

Realizacja spraw w Urzędzie Gminy 

W 2020 r. przeciętny czas oczekiwania na wydanie dowodu osobistego wynosił do trzech tygodni,  

a pomimo trudności w związku z sytuacją epidemiologiczną w uzgadnianiu projektów decyzji  

o warunkach zabudowy – czas ten nie przekraczał trzech miesięcy. W 2020 r. wydano 7 decyzji  

o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, dotyczyły one sieci energetycznych. Wydano 131 

decyzji o warunkach zabudowy, które dotyczyły:  114 - zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej,  

14 - zabudowy zagrodowej i letniskowej, 4 – farmy fotowoltaiczne i 1 – stacja transformatorowa. 

Wydanych zostało 69 decyzji przenoszących warunki zabudowy na nowego wnioskodawcę. Decyzji 

odmownych wydano 44, głównym powodem odmowy był brak zabudowy na działkach sąsiadujących 

w stosunku do  działki na której było planowane przedsięwzięcie. 

W omawianym roku 3 decyzje wydane przez wójta została zaskarżone do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego (SKO utrzymało w mocy 2 decyzje wójta, jedna decyzja została przekazana do 

ponownego rozpatrzenia). 

Wojewoda nie stwierdził nieważności żadnego z Zarządzeń wydanych przez wójta.  

Przeprowadzono trzykrotnie konsultacje dotyczące : 

 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Świercze w 2020 roku – zgłaszanie uwag bezpośrednio do Urzędu Gminy, 
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 konsultacje na temat nadania nazwy ulicy znajdującej się w Świerczach – ankiety składane 

bezpośrednio do Urzędu Gminy, 

 Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2020 rok – zgłaszanie uwag 

bezpośrednio do Urzędu Gminy. 

Do urzędu w 2020 r. wpłynęło 27 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Wszystkim 

wnioskodawcom informacja została udzielona.  

Wnioski dotyczyły głównie: 

 informacji o ilości udzielanych informacji publicznych (na wniosek) w latach 2016-2020, 

 zasad udzielania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

 nadawania nazwy ulicy, 

 korzystania przez urząd z systemu informacji prawnej, 

 zakupu środków do dezynfekcji rąk; 

 realizacji przez urząd umowy na świadczenie obsługi prawnej, 

 realizacji przez urząd audytu bezpieczeństwa informacji, 

 świadczenia usługi inspektora ochrony danych osobowych, 

 wykorzystania systemu Elektronicznego Zarządzania Dokumentacją, 

 ilości wydanych decyzji o warunkach zabudowy w okresie 01.01.2018 r.–30.06.2020 r., 

 zasad funkcjonowania organów gminy, programów dotyczących realizacji zadań 

publicznych,  

 majątku gminy, 

 gospodarowania odpadami komunalnymi, 

 organizacji wyborów powszechnych Prezydenta RP w 2020 r., 

  realizacji zadań związanych z wyłapywaniem, odławianiem, opieką, usługami 

weterynaryjnymi, dokarmianiem zwierząt – zadania przewidziane w ustawie o ochronie 

zwierząt, 

 wydanych decyzji środowiskowych oraz warunków zabudowy w zakresie odnawialnych 

źródeł energii, 

 raportu o stanie gminy w 2019 r. 

 urządzeń monitorujących jakość powietrza w gminie. 

W 2020 r. do Wójta Gminy Świercze nie wpłynęła żadna skarga lub wniosek w rozumieniu Działu 

VIII Kodeksu postępowania administracyjnego. 
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Działy budżetu gminy realizowane przez Urząd Gminy w 2020 roku – dochody i wydatki bieżące 

Dział 

Wykonanie dochodów i wydatków 

bieżących w zł 

Wykonanie dochodów i wydatków  

majątkowych w zł 

dochody wydatki dochody wydatki 

Rolnictwo i łowiectwo 678 443,06 624 568,23 515 862,00 731 062,54 

Transport i łączność 0,00 98 474,53 229 093,09 706 193,07 

Gospodarka mieszkaniowa 115.584,48 30 249,47 152 694,00 0,00 

Działalność usługowa – plany 

zagospodarowania przestrzennego 
0,00 70 640,00 0,00 0,000, 

Administracja publiczna 71 267,88 2 297 552,27 0,00 0,00 

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

48 359,72 48 359,72 0,00 0,00 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
0,00 46 024,01 30 000,00 73 217,00 

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem 

4 838 787,48 0,00 0,00 0,00 

Obsługa długu publicznego 0,00 146 362,97 0,00 0,00 

Rezerwy celowe i ogólna 0,00 0,00 0,00 0,00 

Oddziały przedszkolne, dowożenie, 

dotacja na przedszkola, wpłaty innych 

gmin 

128 920,51 0,00 0,00 0,00 

Ochrona zdrowia 78 265,00 84 061,81 0,00 0,00 

Pomoc społeczna 359 477,76 0,00 0,00 0,00 

Stypendia dla uczniów i bezpłatny dostęp 

do podręczników 
95 466,44 0,00 0,00 0,00 

Zdalna Szkoła i Zdalna Szkoła+ 114 392,10 114 392,10 0,00 0,00 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
1 623 759,45 2 133 526,02 0,00 40 189,96 

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
66 293,36 194 657,27 0,00 175 979,75 

Kultura fizyczna 0,00 19 782,10 0,00 100 068,46 

Łącznie 8219017,24 5908650,50 927649,09 1826710,78 

 

 

2. GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŚWIERCZACH 

Kierownik – Magdalena Szulecka 

Zadania -  Utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej , w tym zapewnienie środków na 

wynagrodzenia pracowników jest zadaniem własnym gminy wynikającym z ustawy o pomocy 

społecznej. Zakres działalności jest bardzo szeroki, wynikający z szeregu ustaw dotyczących 

problematyki pomocy społecznej, w tym realizacja zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie:  
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 opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, projektów socjalnych, 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i innych, których celem jest 

integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 

 sporządzanie oceny w zakresie pomocy społecznej, 

 podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych, 

 realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na 

celu ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego 

wsparcia, 

 współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa 

zawodowego i o szkoleniach oraz realizacji Programu Aktywizacja i Integracja, 

 sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również  

w formie elektronicznej, z zastosowaniem systemu informatycznego, 

 praca socjalna, 

 dożywianie dzieci, 

 udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego 

pozbawionym, w tym cudzoziemcom, 

 przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, okresowych, celowych specjalnych i celowych, 

w tym na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia losowego,  na świadczenia 

zdrowotne osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości 

uzyskania świadczeń,  w formie biletu kredytowego, na pokrycie wydatków związanych  

z klęską żywiołową lub ekologiczną, 

 przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, 

pożyczek oraz pomocy w naturze, 

 prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia  

o zasięgu gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki, a w przypadku jego 

braku na terenie gminy kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za 

pobyt mieszkańca gminy w tym domu, 

 opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje  

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad 

długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wypłacanie wynagrodzenia za 

sprawowanie opieki, 

 opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, 

 organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, także specjalistycznych, w miejscu 

zamieszkania, w tym dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

 prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach chronionych, 

 sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym, 

 pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu 

karnego. 

Zatrudnienie - W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Świerczach w 2020 r. zatrudnionych 

na umowę o pracę było 12 osób i 6 osób na umowę zlecenie. Kadra Ośrodka przedstawiała się 

następująco: 

 kierownik – 1 etat, 

 pracownicy socjalni – 3 etaty, 
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 główny księgowy – 3/4 etatu, 

 inspektor (referat świadczeń)– 2 etaty, 

 asystent rodziny- 1 etat, 

 pomoc administracyjna – 1 etat, 

 opiekunka środowiskowa - 3 etaty i 1 osoba- umowa zlecenie, 

 osoba sprzątająca- 1 osoba -   umowa zlecenie, 

 specjalistyczne usługi opiekuńcze – 2 osoby, umowa zlecenie   

 opieka wytchnieniowa – 2 osoby, umowa zlecenie 

Finanse Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – realizowane zadania finansowane są ze środków 

własnych gminy, rządowych dotacji i pozyskanych ze źródeł pozabudżetowych, w tym również  

w formie pomocy rzeczowej. Poniższa tabela przedstawia główne zadania i źródła ich finansowania 

w 2020 roku. 
RODZAJ ZADANIA PLAN WYKONANIE 

Składki zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej 
13 132,00 

13 073,40 

(środki własne) 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie społeczne 
75 000,00 

32 165,20 

(środki własne) 

Zasiłki okresowe ( dotacja z UW) 
22 000,00 

22 000,00 

(dotacja) 

Zasiłki stałe 
146 838,00 

146 192,05 

(dotacja) 

Ośrodki Pomocy Społecznej 
764 797,02 

713 525,32  

w tym dotacja 87 680,00  

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 
12 152,00 

12 152,00 

(dotacja) 

Rządowy program „Pomoc państwa w zakresie 

dożywiania” 90 357,80 

90 357,80 

(69 760,00 dotacja 

20 597,80 środki własne) 

Wspieraj seniora 
9 744,00 

1 196,70 

( 957,36 dotacja) 

Opieka wytchnieniowa 
9 676,80 

4 874,45 

(3 914,92 dotacja) 

Wspieranie rodziny- asystent rodziny 
61 152,46 

61 152,46 

(1 700,00  dotacja) 

Rodziny zastępcze 
39 954,02 

39 954,02 

(środki własne) 

Opłaty za pobyt osób w DPS 81 701,00 73 814,75 

Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 3 000,00 783,88 

Świadczenia wychowawcze 
4 999 939,00 

4 999 938,88 

(dotacja) 

Świadczenia rodzinne, Fundusz alimentacyjny 
189 8161,00 

1 898 135,33 

( dotacja) 

Dobry start 
177 010,00 

177 010,00 

(dotacja) 

Karta Dużej Rodziny 
238,00 

201,93 

(dotacja) 

Składki zdrowotne 
24 594,00 

24 267,60 

( dotacja) 

ŁĄCZNIE 8 344 746,1 8.310 795,77 

Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

 Zasiłki stałe: 

Jest to świadczenie obligatoryjne (obowiązkowe) przysługujące na podstawie art. 37 ustawy  

o pomocy społecznej osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności, spełniającym kryterium dochodowe i stanowi uzupełnienie dochodu tych osób 

do kryterium ustawowego. Zasiłek stały został wypłacony dla 24 osób . 
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 Zasiłki okresowe: 

Wypłata zasiłku jest zadaniem własnym gminy, dotowanym z budżetu państwa (100%). Jest 

wypłacany m.in. ze względu na: długotrwałą chorobę, niepełnosprawność, bezrobocie, możliwość 

utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego. 

Zasiłek okresowy wypłacono dla 20 rodzin. 

 Zasiłki celowe:  

Należą do zadań własnych gmin o charakterze obowiązkowym. Przyznawane są na podstawie 

art. 39 ustawy o pomocy społecznej na zaspokojenie niezbędnej potrzeby życiowej, a w szczególności 

na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, opału, odzieży, 

niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych remontów i napraw w mieszkaniu. 

 zasiłek celowy i celowy specjalny- 107 rodzin.         

 Dożywianie. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował program „Posiłek w szkole i w domu”  

w szkołach podstawowych znajdujących się na terenie gminy. 

Cele programu: 

 zapewnić pomoc w zakresie dożywiania (w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych); 

 poprawić poziom życia osób i rodzin o niskich dochodach; 

 ograniczyć niedożywienie poprzez upowszechnianie zdrowego stylu żywienia; 

 wdrożyć działania zmierzające do rozwoju i wykorzystywania bazy żywieniowej lub 

zwiększenia jej dostępności, w tym tworzenia lub doposażenia punktów przygotowywania 

lub wydawania posiłków oraz dowozu posiłków 

 Z pomocy w tej formie w roku 2020  skorzystało 124 dzieci oraz 50 rodzin otrzymało świadczenie 

pieniężne. 

 Świadczenia rodzinne. 

W roku 2020 razem wpłynęło 191 wniosków dotyczących świadczeń rodzinnych 

Wypłacono również jednorazowe świadczenie „ Dobry start” - 571 świadczeń. 

 Fundusz alimentacyjny. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerczach w roku 2020 wydał łącznie decyzje 

dotyczące 20 rodzin pobierających świadczenia z funduszu alimentacyjnego (rozpatrzono 22 

wnioski)  

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi właściwemu wierzyciela 

należności w wysokości świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej 

łącznie z ustawowymi odsetkami.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świerczach prowadzi liczną dokumentację współpracy 

z komornikami oraz innymi instytucjami w zakresie prowadzonych postępowań administracyjnych. 

GOPS przekazuje również do Biur Informacji Gospodarczej informacje o zobowiązaniach 

dłużnika alimentacyjnego w razie powstania zaległości za okres dłuższy niż 6 miesięcy.  

Na terenie Gminy Świercze mieszka 26 dłużników alimentacyjnych (Organ Właściwy 

Dłużnika), wobec których jest prowadzone postępowanie administracyjne, oraz Gmina jest Organem 

Właściwym Wierzycielki i prowadzi postepowanie wobec 13 dłużników mieszkających poza Gminą.  

 Żywność. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w roku 2020 wydawał żywność najuboższym 

mieszkańcom gminy. Podpisano umowę z Fundacją Bank Żywności w Ciechanowie na 
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przekazywanie gotowych artykułów spożywczych dla najuboższej ludności Unii Europejskiej. 

Programem tym objęto 257 osób, które otrzymały ponad 15 ton żywności. 

 Świadczenie wychowawcze. 

W 2020 roku wypłacono 9993 świadczeń wychowawczych dla 539 rodzin . 

 Asystent rodziny. 

W związku z obowiązkiem wynikającym z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, Uchwałą Nr 46/V/2019 z dnia 28 marca 2019 roku przyjęto Gminny Program Wspierania 

Rodziny dla Gminy Świercze na lata 2019-2021. W ramach realizacji Programu zatrudniono  

w ośrodku asystenta rodziny, który świadczył wsparcie dla 12 rodzin ( 27 dzieci).   

Przystępując do resortowego programu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na 2020 rok 

„Asystent Rodziny” Ośrodek pozyskał środki finansowe na zatrudnienie asystenta rodziny.  

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminy obowiązek 

współfinansowania kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej. W  pięciu rodzinach zastępczych 

przebywało 6 dzieci, za które Gmina ponosiła wydatki.  

Zgodnie z przepisami, w pierwszym roku pobytu dziecka w rodzinie zastępczej lub placówce 

opiekuńczo-wychowawczej gmina opłaca 10 % kosztów pobytu (0 dzieci), w drugim roku 30 % 

kosztów (0 dzieci), w trzecim roku 50% kosztów pobytu (6 dzieci). 

 Usługi opiekuńcze. 

Obowiązek świadczenia usług opiekuńczych spoczywa na gminie i wynika z art. 50 Ustawy  

o pomocy społecznej. Przepis ten stanowi ,że osobom samotnym , które z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przyznaje pomoc w formie 

usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobom, które wymagają 

pomocy innych osób, a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić. Ilość świadczonych godzin 

uzależniona jest potrzeb podopiecznego , jak również od możliwości ośrodka. 

W ramach zadań własnych udzielone były świadczenia w formie usług opiekuńczych, z których 

w roku 2020  skorzystało 17  osób. Wypracowano 5916 godzin usług w środowisku.  

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

W związku z realizacją w/w zadania zatrudnione są trzy opiekunki na umowę o pracę i jedna 

na umowę zlecenie. 

 Specjalistyczna usługi opiekuńcze. 

Obowiązek świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych wynika z Rozporządzenia 

Ministra Polityki Społecznej z dnia 22 września 2005 roku w sprawie rodzajów specjalistycznych 

usług opiekuńczych. Jest to zadanie świadczone w ramach zadań zleconych, którymi objęto  

2 niepełnosprawnych dzieci. Usługi świadczy 2 wykwalifikowane osoby zatrudnione na podstawie 

umowy zlecenia. W roku 2020 zrealizowano 434 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych.  

Są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznych przygotowaniem. 

 

 Praca socjalna. 
Jednym z bardzo istotnych zadań realizowanych przez ośrodki i wynikających z Art. 45 ust.  

1-4 Ustawy o pomocy społecznej jest świadczenie usług w formie pracy socjalnej, rozumianej jako 

działalność zawodową, skierowaną na pomoc osobom i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu 

zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie poprzez pełnienie odpowiednich ról społecznych 

oraz na tworzenie warunków sprzyjających temu celowi. 
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W roku 2020 pracownicy socjalni łącznie świadczyli taką formę pomocy w 142 rodzinach. 

Praca socjalna świadczona jest osobom i rodzinom bez względu na posiadany dochód. Wykorzystuje 

się właściwe tej działalności metody i techniki, stosowane z poszanowaniem godności osoby i jej 

prawa do samostanowienia. Praca socjalna jest świadczona na rzecz poprawy funkcjonowania osób  

i rodzin w ich środowisku społecznym. Ma na celu wzmocnienie ich aktywności i samodzielności 

życiowej. Nawarstwiające się problemy dnia codziennego powodują, iż ludzie wymagają wsparcia 

osób profesjonalnie zajmujących się pomaganiem. Działalność pracowników socjalnych 

ukierunkowana jest w szczególności na osoby samotne, chore, niepełnosprawne, rodziny niepełne, 

wielodzietne, wykazujące bezradność, w szczególności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. 

Wśród usług świadczonych przez pracowników socjalnych do najważniejszych i najczęstszych 

należą: praca socjalna na rzecz zapewnienia godziwych warunków mieszkaniowych, rozwiązywania 

problemów bezrobocia, poprawy stanu zdrowia, zapewnienia opieki osobom starszym  

i niepełnosprawnym, zapewnienia właściwego rozwoju psychospołecznego dzieci i młodzieży, 

poprawy funkcjonowania rodziny, poprawy funkcjonowania osób z problemem uzależnienia. 

 Przemoc w rodzinie.  

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie określa zadania gminy w zakresie wspierania 

rodziny dotkniętej przemocą. Zarządzeniem Wójta Nr 51/2015 z dnia 23 września 2015 roku 

powołano Gminny Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie  

w Świerczach. W skład Zespołu weszli przedstawiciele: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

Szkół, Ośrodka Zdrowia, członkowie GKRPA, Policji, Sądu, Stowarzyszenia „Świerczewianka”. 

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Zespół 

realizuje działania określone w „Gminnym Programie przeciwdziałania oraz ochrony ofiar przemocy  

w rodzinie na lata 2018-2022”. 

W roku 2020 odbyło się 6 posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego. Do Zespołu wpłynęło  

7 formularzy Niebieskiej Karty – A, natomiast zamknięto 5 procedur. 

 Opieka wytchnieniowa. 

„Opieka wytchnieniowa” to program, który powstał po to, by choć w pewnym stopniu odciążyć 

opiekunów osób niepełnosprawnych. Ze wsparcia mogą skorzystać członkowie rodzin lub 

opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad:  

 dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności, 

 osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności lub orzeczeniami równoważnymi. 
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W roku 2020 z tej formy pomocy skorzystały 2 rodziny (168 godzin). Świadczenie usługi opieki 

wytchnieniowej było prowadzone w ramach pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej. 

 Współpraca z powiatowym urzędem pracy  
Ośrodek w trakcie roku realizował program prac społecznie-użytecznych, którym objętych było 

5 osób, wykonywały one prace porządkowe na terenie gminy i zabezpieczały bezpieczeństwo na 

przejściu dla pieszych przy Szkole Podstawowej w Świerczach. 8 pracowników ośrodka skorzystało 

ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego w celu podnoszenia swoich kwalifikacji . 

 

3. SZKOŁA PODSTAWOWA W ŚWIERCZACH 

Dyrektor –  Mariola Wydurska 

Wicedyrektor – Beata Leszkiewicz 

Zatrudnienie – 39 nauczycieli, w przeliczeniu na pełne etaty - 36,38. W podziale na stopnie awansu 

zawodowego: 2 nauczycieli stażystów, 4 nauczycieli kontraktowych, 7 nauczycieli mianowanych,  

26 nauczycieli dyplomowanych. Pracownicy administracji 2,5 etatu i pracownicy obsługi 19 etatów 

(w tym 1 osoba zatrudniona na czas długotrwałego zwolnienia lekarskiego pracownika 

gospodarczego). 

Finanse szkoły - wydatki wyniosły 4 821 930,16 zł (łącznie z dotacją na podręczniki, wydatkami na 

szkolenia, dokształcanie nauczycieli, świetlicą i stołówką szkolną): 

W przeliczeniu na 1 ucznia, wydatki z budżetu szkoły kształtowały się następująco: 

 szkoła podstawowa (klasy I-VIII) – 4 374 583,57 zł – średnio na 1 ucznia 16 955,75 zł  

w roku;  

 oddziały przedszkolne w szkole  – 447 346,59 zł – średnio na 1 dziecko 6 086,35 zł;  

 uczniowie niepełnosprawni (I- IX 2020r.- 11 uczniów, X- XII 2020r. 10 uczniów) – 

210 716,21 zł – średnio na jednego ucznia 21 071,62 zł;   

 

Rodzaj wydatku Kwota w złotych 

Szkoła podstawowa 

w tym: 
3 634 721,12 

Wynagrodzenia osobowe; wynagrodzenia bezosobowe; dodatek wiejski; pochodne od 

wynagrodzeń i dodatku; odpisy na ZFŚS 
3 274 837,85 

Materiały i wyposażenie (olej opałowy; artykuły biurowe, prenumeraty, tonery, itp.; 

materiały do remontów bieżących; wyposażenie, meble, art. gospodarstwa dom., 

urządzenia, sprzęty i części komputerowe; części do instalacji sieci WIFI/OSE/; 

licencje programów komputerowych; środki czystości, środki ochronne związane z 

COVID-19) 

220 166,26 

Pomoce dydaktyczne i książki 6 484,03  

Energia elektryczna i woda 40 020,68  

Usługi remontowe 24 885,72  

Usługi zdrowotne 3 833,00 

Usługi pozostałe (wywóz nieczystości; monitoring obiektu; przeglądy; obsługa 

merytoryczna w zakresie danych osobowych; usługi w zakresie dostępności; drobne 

remonty, naprawy i usługi serwisowe; wykonanie instalacji sieci WIFI/OSE; usługi 

wdrożeniowe i wspomagające programy komputerowe; usługi w zakresie dostępności 

49 854,40  
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do stron, portali i serwisów internetowych; usługi bankowe; usługi kurierskie i 

transportowe; pozostałe usługi) 

Usługi telekomunikacyjne 6 067,12 

Podróże służbowe krajowe   1 000,06 

Ubezpieczenia rzeczowe 4 328,00  

Szkolenia pracowników 3 244,00 

Oddziały przedszkolne w szkole  podstawowej 

w tym: 
447 346,59 

Wynagrodzenia osobowe; dodatek wiejski; pochodne od wynagrodzeń i dodatku; 

odpisy na ZFŚS 
445 348,86 

Pomoce dydaktyczne i książki 1 997,73 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 7 069,00 

Stołówka szkolna i przedszkolna 

w tym: 
308 178,06 

Wynagrodzenia osobowe; pochodne od wynagrodzeń; odpisy na ZFŚS 233 494,50 

Materiały i wyposażenie 3 770,08 

Środki żywności 70 858,13 

Usługi pozostałe 55,35 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 

pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

w tym: 

210 716,21  

Wynagrodzenia osobowe; dodatek wiejski; pochodne od wynagrodzeń i dodatku; 

odpisy na ZFŚS 
210 716,21 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
25 604,37 

Pozostała działalność 

w tym: 
33 279,55 

Dofinansowanie nauki zdalnej dla nauczycieli 13 279,55 

Odpisy na ZFŚS nauczycieli emerytów 20 000,00 

Świetlica szkolna 

w tym: 
155 015,26 

Wynagrodzenia osobowe; dodatek wiejski; pochodne od wynagrodzeń i dodatku;  

odpisy na ZFŚS 
154 074,92 

Materiały i wyposażenie 940,34 

Łącznie 4 821 930,16 

Prace remontowe i zakup wyposażenia:  

 Rozprowadzenie od głównego przyłącza infrastruktury szerokopasmowego Internetu 

Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE) w całym budynku szkoły; 

 Naprawa dachu hali sportowej i dachu budynku szkoły (część nad budynkiem po gimnazjum); 



19 
 

 Utworzenie i modernizacja  na parterze szkoły z  3 pomieszczeń administracyjnych nowej sali 

lekcyjnej edukacji wczesnoszkolnej i wyposażenie jej w stoliki, krzesełka, regał z szufladami 

na przechowywanie podręczników, ćwiczeń  i przyborów szkolnych dla każdego ucznia; 

 Przeniesienie sekretariatu szkoły, gabinetu dyrektora i wicedyrektora na I piętro– odnowienie 

pomieszczeń; 

 Remont i malowanie korytarzy I i II  piętra (naprawa ścian, malowanie lamperii); 

 Malowanie klatki schodowej i poręczy (w skrzydle budynku po gimnazjum); 

 Wymiana uszkodzonych płytek w 4 wejściach do budynku szkoły; 

 Naprawa ścieżki edukacyjnej  w ramach zwrotu kosztów od ubezpieczyciela (2 tablice 

edukacyjne z puzzlami); 

 Naprawa i malowanie sufitu na korytarzu I piętra, przed sekretariatem w ramach zwrotu 

kosztów od ubezpieczyciela; 

 Malowanie korytarza łącznika przed świetlicą szkolną, z nałożeniem struktury mozaikowej w 

miejsce lamperii; 

 Wymiana lamp oświetleniowych w sali edukacji wczesnoszkolnej oraz w sali komputerowej  

w starej części szkoły;  

 Naprawa urządzeń na placu zabaw; 

 Wymiana blatów stolików  szkolnych w salach lekcyjnych  II piętra (2 sale), I piętra (2 sale); 

 Zakup rolet wewnętrznych do sali komputerowej na II piętrze; 

 Zakup tablicy interaktywnej do klasy I i telewizora  do sali geograficznej; 

 Wymiana zabezpieczeń otworów wentylacyjnych (za bramkami) na hali sportowej. 

Uczniowie : 

 261 uczniów w 12 oddziałach  klas I  - VIII; 

 liczebność uczniów w oddziałach lekcyjnych wahała się od 13 do 27 osób; 

 3 uczniów korzystało z nauczania indywidualnego; 

 1  uczeń korzystał ze zindywidualizowanej ścieżki kształcenia; 

 w czerwcu 2020r. szkołę ukończyło 27 absolwentów; 

 w czerwcu 2020 r. promocji do kolejnej klasy nie  otrzymał 1 uczeń; 

 średnia ocen uczniów szkoły na zakończenie roku szkolnego 2019/2020 wynosiła 3,87 

 średnia frekwencja 94,23 %.  

 najwyższą średnią ocen końcoworocznych  – 5,50 osiągnęła uczennica klasy VIb; 

 liczba uczniów z klas I - VIII  zapisanych do świetlicy  - 137 (6 grup wychowawczych) ; 

 liczba uczniów  dziennie przychodzących do świetlicy (średnio) - 80; 

Z transportu zorganizowanego przez gminę korzystało średnio  166 uczniów (63,6 %) i 28 dzieci z 

oddziałów przedszkolnych (36,4%).  

Oddziały przedszkolne : 

 w szkole funkcjonowały 3 oddziały,  w podziale na  6-latków, 5-6-latków i 3-4-latków;  

 liczba dzieci uczęszczających do oddziałów przedszkolnych: I-VIII 2020r. -77 dzieci, IX- XII 

2020r. - 70 dzieci; 

 czas pracy oddziałów przedszkolnych był dostosowany do potrzeb rodziców: od godz. 7.00 

do godz.16.30 (w godz.12.30-16.30 – grupa łączona); 

Stołówka szkolna (ze względu na panująca pandemię liczba wydawanych posiłków znacznie 

spadła w ostatnich 2 miesiącach roku 2020): 
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 w okresie od stycznia do czerwca 2020r. –średnio z obiadów korzystało 296 uczniów i dzieci 

z oddziałów przedszkolnych; 

 w okresie od września  do października 2020r. – średnio z obiadów korzystało 333 uczniów i 

dzieci z oddziałów przedszkolnych; 

 w okresie od listopada  do grudnia 2020r. – średnio z obiadów korzystało 108 uczniów i dzieci 

z oddziałów przedszkolnych. 

Pomoc materialna, psychologiczno– pedagogiczna i wspierająca rozwój uczniów, którą 

zapewniała szkoła: 

 bezpłatny posiłek w szkole – średnio miesięcznie korzystało 37 uczniów; 

 pomoc dla uczniów z problemami zdrowotnymi; 

 pomoc dla uczniów z problemami w zachowaniu oraz podejmowanie działań mediacyjnych i 

interwencyjnych; 

 działania opiekuńcze skierowane do uczniów w trudnej sytuacji rodzinnej (np. rodziny 

wielodzietne, niepełne, choroba i nałogi w rodzinie, rodzice za granicą, sytuacje losowe); 

 pomoc psychologiczno-pedagogiczna  wynikającą  z niepełnosprawności, specyficznych 

trudności w uczeniu się, deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych, 

niepowodzeń edukacyjnych  i uzdolnień  udzielana była dzieciom z oddziałów 

przedszkolnych, uczniom oraz  rodzicom i nauczycielom. 

 Z pomocy psychologiczno-pedagogicznej korzystało 27 dzieci z oddziałów  przedszkolnych, 

54 uczniów z klas I-III oraz 71 uczniów z klas IV-VIII. Łącznie 152 osoby. Uczniowie i dzieci 

z oddziałów przedszkolnych korzystali  z następujących form pomocy: 

 zajęcia korekcyjno-kompensacyjne; 

 zajęcia logopedyczne; 

 zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze (edukacja wczesnoszkolna); 

 zajęcia dydaktyczno – wyrównawcze z j. polskiego, matematyki, j. angielskiego,  

j. rosyjskiego; 

 zajęcia metodą  terapii Integracji Sensorycznej; 

 Trening Umiejętności Społecznych; 

 gimnastyka korekcyjna; 

 trening ortograficzny;  

 zajęcia rozwijające zainteresowania i uzdolnienia uczniów : 

 nauka kodowania i programowania przez zabawę ; 

 zajęcia sportowe – mini –piłka siatkowa; 

 zajęcia szachowe; 

 zajęcia plastyczne; 

 zespół wokalno- instrumentalny; 

 zajęcia biologiczno – chemiczne; 

 zajęcia informatyczne; 

 zajęcia polonistyczne; 

 -organizowanie kółek zainteresowań: chór, Szkolne Koło Sportowe, czytelnicze, 

matematyczne, plastyczne, teatralne, biblijne, misyjne,  kulinarne, czytelnicze; 

 -w szkole działalność prowadziły organizacje:  

 Samorząd Uczniowski,  
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 434 Gromada Zuchowa „Mali Giganci”,  

 428 Wielopoziomowa Drużyna Harcerska „Wodospady”,   

 Szkolny Klub Zdrowia,  

 Szkolne Koło Wolontariatu „Pomocna dłoń”,  

 Koło Ligi Ochrony Przyrody.  

Udział w programach: 

 „Mleko i owoce w szkole”; 

 „Szachy w mazowieckiej szkole” – projekt edukacyjny; 

 „ Kuźnia kreatywności” – (realizator Fundacja Gwiazdka); 

 „ I Ty możesz zostać matematykiem” – projekt edukacyjny;  

 "Kierunek NAUKA!" (realizator Fundacja Gwiazdka)”; 

 „Kubusiowi przyjaciele natury” projekt edukacyjno – ekologiczny; 

 Ogólnopolski projekt edukacyjny „Dzieci uczą rodziców”; 

 „Czyste powietrze wokół nas”- program edukacyjno- ekologiczny; 

 „Nie pal przy mnie proszę , ”- program profilaktyczny; 

 „Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami ”- program profilaktyczny; 

 „Zachowaj Trzeźwy Umysł” – program edukacyjno - profilaktyczny; 

 „Przyjaciele Zippiego”- program profilaktyczny , 

 „Spójrz inaczej” program profilaktyczny ; 

 „Moc emocji” ; program profilaktyczny; 

 „Strażnicy uśmiechu” program profilaktyczny; 

 „Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej” program profilaktyczny ; 

 „Unplugged” program profilaktyczny; 

 Ogólnopolski program „Szkolny Klub Sportowy”, organizowany przez Ministerstwo Sportu 

i Turystyki – zajęcia sportowe; 

Prowadzone innowacje pedagogiczne: 

 „Bez śniadania ani rusz” – wpajanie nawyków zdrowego odżywiania; 

 „Młodzi felietoniści”- dla uczniów uzdolnionych literacko; 

 „Podróże z bohaterami lektur” – popularyzowanie czytelnictwa; 

 „Szachy na magicznym dywanie”- nauka gry w szachy; 

 „Klub Przyjaciół Bratka” – nauka zasad ortografii; 

 „Czytanie jest dobre na wszystko” - - rozwijanie zamiłowania do literatury; 

 „Mały kucharz” – kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych; 

 „I Ty możesz zostać najlepszym matematykiem” – zajęcia matematyczne; 

 „Stymulowanie rozwoju mowy dzieci 3-4 letnich poprzez zabawy logopedyczne”; 

 „Let’s sing to learn English – śpiewamy i uczymy się języka angielskiego”; 

 „Sprawne ręce – to móc więcej !” – program wspomagający rozwój motoryki małej; 

 „Czytanie jest dobre na wszystko”- projekt czytelniczy. 

Udział w konkursach, olimpiadach i zawodach: 

 Konkurs przedmiotowy z WOS-u MSCDN „Mazowieckie talenty”- etap szkolny i etap 

rejonowy; 
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 Konkurs „Bitwa warszawska 1920r. – W obronie niepodległej Polski” w ramach projektu  

„Z historią w tle…” Organizator MSCDN i Biblioteka Pedagogiczna w Ciechanowie (powiat 

mławski, ciechanowski, pułtuski żuromiński, płoński) – wyróżnienie; 

 Wojewódzki konkurs „EkoSzkoła - edycja III” organizowany przez Wojewódzki Fundusz 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej - II miejsce; 

 

 Międzyszkolny konkurs plastyczny poświęcony Światowemu Dniu Rzucaniu Palenia 

Papierosów – wyróżnienie; 

 Ogólnopolski konkurs ekologiczny „Eko-Planeta”: wyróżnienia w kategorii Maluch –  

4 uczniów i w kategorii Młodzik – 1 uczeń;  

 Ogólnopolski konkurs  „Orzeł matematyczny” – laureat, VII miejsce w kraju; 

 Rejonowe „Zawody matematyczne” pod patronatem MSCDN w Ciechanowie – I miejsce, 

etap drużynowy; 

 Mistrzostwa Powiatu Pułtuskiego w mini piłce siatkowej dziewcząt – II miejsce i chłopców 

– II miejsce;  

 Mistrzostwa Powiatu Pułtuskiego w Sztafetowych  Biegach Przełajowych: kat. dziewczęta 

klas VI-VIII - II miejsce; kat chłopcy klas IV-V- IV miejsce; kat chłopcy klas VI-VIII- IV 

miejsce; 

 Mistrzostwa Rejonu Ciechanowskiego w sztafetowych  biegach przełajowych –kat. 

dziewczęta klas VI-VIII  -  IV miejsce; 
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Biblioteka szkolna: 

Zgromadzony księgozbiór to 11 829 woluminów.  

W ciągu 2020 roku z biblioteki korzystało 349 stałych czytelników: 261 uczniów, 44  5-6 latków,  

37 nauczycieli, 7 pracowników obsługi i administracji.  

Liczba odwiedzających w wypożyczalni – 2 617, korzystających z czytelni - 834 czytelników. Liczba 

wypożyczonych książek - 2 714, w tym: uczniowie - 2 589.  

Liczba wypożyczeń na lekcje (słowniki, encyklopedie, literatura popularnonaukowa) - 241 książek. 

W Internetowym Centrum Informacji Multimedialnej w bibliotece użytkowano 5 komputerów,  

w tym 4 komputery z dostępem do Internetu i drukarki.  

Biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia promujące czytelnictwo: 

 edukacyjny projekt czytelniczy „Papierowe mosty” zawieszony w marcu 2020r., ze względu 

na pandemię; 

 II Powiatowy Festiwal Lektur Szkolnych „Magia Książki” - ze względu na pandemię 

przeprowadzono wyłącznie etap szkolny; 

 Dzień Kubusia Puchatka; 

 Rodzinny piknik z książką;  

 Projekt „Szkolne Przygody z Gangiem Fajniaków”; 

 Dzień Głośnego Czytania; 

 Dzień Kota; 

 „Moja ulubiona książka” – konkurs plastyczny dla klas I-III; 

 „Czytanie jest dobre na wszystko” - innowacja pedagogiczna.  

Rodzaj wydatku Kwota w złotych 

Wynagrodzenia, pochodne, dodatek wiejski i ZFŚS 1 590 744,10 

materiały i wyposażenie 82 162,26 

Pomoce dydaktyczne 8 259,65  

Energia elektryczna i woda 5 343,25  

Usługi remontowe 37 906,52 

Usługi zdrowotne 1 470,00 
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Usługi pozostałe - wywóz nieczystości, ochrona obiektu i przeglądy, ochrona danych 

osobowych, usługi instalacyjne, konserwacyjne, bankowe, informatyczne, pocztowe i 

transportowe  

27 662,65 

Usługi telekomunikacyjne 2 198,35 

podróże służbowe krajowe  86,92 

szkolenia pracowników  1850 

ubezpieczenia rzeczowe   2 066,00 

Oddziały przedszkolne 288 062,40 

doskonalenie nauczycieli 6 987,63 

specjalnej organizacji nauki 91 175,02  

 bezpłatnego dostępu do podręczników 9 375,30 

ZFŚS nauczycieli emerytów 10 985,00 

Świetlica szkolna 85 645,54 

Łącznie 2 258 979,59 

 

4. SZKOŁA PODSTAWOWA W STRZEGOCINIE 

Dyrektor – Katarzyna Majewska 

Zatrudnienie - 17 nauczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty). W podziale na stopnie awansu 

zawodowego: 2 nauczycieli kontraktowych, 4 nauczycieli mianowanych, 11 nauczycieli 

dyplomowanych. Pracownicy administracji 2 etaty i pracownicy obsługi 5 etatów. 

Finanse szkoły - wydatki wyniosły 2 258 979,59 zł (łącznie z dotacją na podręczniki, wydatkami na 

szkolenia, dokształcanie nauczycieli i świetlicą szkolną). 

W przeliczeniu na 1 ucznia, wydatki z budżetu szkoły kształtowały się następująco: 

 Szkoła Podstawowa – klasy I – VIII – 1 759 749,70 zł – średnio na jednego ucznia w roku  

20 702,92 zł, 

 Oddziały przedszkolne (3-4 i 5-6 latki) – 288 062,40 zł – średnio na jednego ucznia w roku  

7 025,91 zł, 

 Uczniowie niepełnosprawni – 91 175,02 zł – średnio na jednego ucznia 22 793,75 zł (4 

uczniów).  

Prace remontowe:  

 zakupiono i wymieniono drzwi antywłamaniowe do pokoju nauczycielskiego i gabinetu 

dyrektora; 

 zmodernizowano, doprowadzono sieć internetową do każdej sali;  

 naprawiono i zaktualizowano komputery ze starej pracowni informatycznej, umieszczono je 

w salach lekcyjnych do pracy z dziennikiem elektronicznym; 

 wykonano remont sali informatycznej: odnowiono ściany, wykonano nową podłogę, 

zakupiono rolety odbijające światło, zakupiono nowe stoły, wykonano remont instalacji 

elektrycznej i sieci internetowej; 

 zakupiono nowe wyposażenie pracowni informatycznej w partnerstwie z Urzędem 

Marszałkowskim w ramach Mazowieckiego Programu przygotowania szkół, nauczycieli  

i uczniów do nauczania zdalnego min. 11 komputerów stacjonarnych, 13 laptopów, drukarki, 

skanery, stanowisko nauczycielskie, 
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 odnowiono wejście do szkoły; 

 zamontowano w oknach jednej sali, nowe rolety zacieniające, konieczne do pracy z 

narzędziami TIK; 

 naprawiono najbardziej zniszczone fragmenty dachu;  

 wykonano bieżące naprawy zacieków na ścianach. 

Uczniowie - 85 uczniów w oddziałach od I - VIII, a w oddziałach przedszkolnych 3-4 i 5-6 latków 

łącznie 41 dzieci. Na jeden oddział wypadało średnio - 12,7 ucznia. W czerwcu  szkołę ukończyło  

12 absolwentów. Wszyscy uczniowie otrzymali promocję. Średnia szkoły na zakończenie roku 

szkolnego 2019/2020 wynosiła 4,21, średnia frekwencja 94%. Uczeń z najwyższą średnią osiągnął 

wynik 5,33.  

Pomoc materialna, psychologiczno–pedagogiczna i wspierająca rozwój uczniów: 

 bezpłatny posiłek w szkole  - korzystało 26 uczniów; 

 pomoc dla uczniów z problemami zdrowotnymi - zorganizowano sterylne miejsce do 

cewnikowania jednej uczennicy; 

 pomoc dla uczniów z problemami w zachowaniu oraz podejmowanie działań mediacyjnych  

i interwencyjnych; 

 organizowanie działań opiekuńczych uczniom w trudnej sytuacji rodzinnej (np. rodziny 

wielodzietne, niepełne, choroba i nałogi w rodzinie, sytuacje losowe); 

 organizowanie zajęć korekcyjno–kompensacyjnych, logopedycznych, dydaktyczno-

wychowawczych, zajęcia Integracji Sensorycznej (SI), zajęcia rewalidacyjne, zajęcia 

Treningu Umiejętności Społecznych (TUS), gimnastyki korekcyjnej; 
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 pomoc psychologiczno–pedagogiczna wynikającą: z niepełnosprawności, specyficznych 

trudności w uczeniu się, deficytów kompetencji i zaburzeń sprawności językowych oraz 

niepowodzeń edukacyjnych (korzystało 78 uczniów); 

 organizowanie zajęć rozwijających – chór, zajęcia instrumentalno–wokalne, logiczne, 

biblijne, szachowe, sportowe (SKS), matematyczne, języka angielskiego, oraz LOP; 

Wydarzenia i uroczystości szkolne: 

 Akademie z okazji: Dnia Edukacji Narodowej, Ślubowanie uczniów klasy I, Święta 

Niepodległości 11 listopada, 

 organizacja Dnia: Tabliczki Mnożenia,  Pieczonego Ziemniaka, Pluszowego Misia, Chłopaka,  

Babci, Dziadka, 

 organizacja - choinki szkolnej, jasełek, Andrzejek, Mikołajek, Wigilii klasowych,  

 opieka nad miejscami  pamięci - pamięć o poległych bohaterach, 

 udział w akcjach -  Góra grosza, Kolorowe czwartki, Śniadanie daje moc; 

 organizacja warsztatów dla rodziców. 

 Organizacja wycieczki do Powsina i Wilanowa (zajęcia w ogrodzie botanicznym PAN, 

zajęcia w Wilanowie „Z wizytą u króla.”; 

 Wycieczki oraz część uroczystości zaplanowanych na II semestr nie odbyła się z powodu 

zagrożenia Covid-19. 

Udział w konkursach, olimpiadach i zawodach: 

 Między świetlicowy konkurs plastyczny "Portret świętego Mikołaja"; 

 konkurs recytatorski - Warszawska Syrenka; 

 Międzynarodowy Konkurs Matematyczny Kangur; 

 Konkurs plastyczny "Przyroda - Twój Przyjaciel, Mieszkańcy ekosystemów wodnych"; 

 Konkurs plastycznym KRUS „Bezpiecznie na wsi nie ryzykujesz, kiedy zwierzęta znasz  

i szanujesz”; 

 Gminny konkurs historyczny „Kampania wrześniowa” II miejsce; 

 Powiatowy konkurs plastyczny „Nigdy więcej wojny” wyróżnienie; 

 Konkurs biblijny – II etap (dekanalny) I miejsce; 

 Gminny Konkurs Historyczny – 80 rocznica wybuchu II Wojny Światowej – I, II, III miejsce; 

 „Z gitarą i piosenką przez świat” – wyróżnienie; 

 Powiatowy Festiwal piosenki dziecięcej w Pułtusku; 

 konkurs pieśni patriotycznej w Pułtusku; 

 powiatowy turniej wiedzy ekologicznej w Świerczach; 

 Mistrzostwach Powiatu Pułtuskiego w mini piłce siatkowej dziewcząt Szkół Podstawowych 

– I miejsce; 

 konkurs „Ekosystemy  Polski i świata”. 

 

Udział w programach: 

 Mleko i owoce w szkole, 

 Przyjaciele Zippiego (dzieci młodsze) i Strażnicy Uśmiechu (dzieci starsze), 

 Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej 

 Falochron program profilaktyki wczesnej wobec zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży 

- Szkoła posiada certyfikat: „Szkoła z Falochronem”, 

 Akcja „Szkoła do hymnu” – projekt; 



27 
 

 Nasza Niepodległa – projekt edukacyjny; 

 Warsztaty z doradztwa zawodowego w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pułtusku; 

 Bezpieczeństwo na drodze, bezpieczne ferie – organizator KPP Policji w Pułtusk; 

 cykl lekcji w ramach programu profilaktycznego „Unplaget”; 

 cykliczne spotkania z psychologiem. 

 

Biblioteka szkolna  

Zatrudniony jest jeden nauczyciel w wymiarze ½ etatu. Księgozbiór na dzień 31 grudnia wynosił  

7 563 woluminów (w tym podręczniki szkolne). Wzbogacono zbiory biblioteki, w szczególności  

o lektury wynikające z podstawy programowej, za kwotę 5138,95 złotych. Z biblioteki korzystali 

wszyscy uczniowie szkoły oraz grupa przedszkolna 5-6 latków. Dla dzieci najmłodszych w bibliotece 

prowadzono cykliczne spotkania z książką dla grup przedszkolnych, zorganizowano kiermasz taniej 

książki, współpracowano z Gminną Biblioteką Publiczną w Świerczach i Powiatową w Pułtusku. 

5. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA w ŚWIERCZACH 
Dyrektor – Monika Sosnowska-Grzesiak 

Gminna Biblioteka Publiczna w Świerczach jest samorządową instytucją kultury. 

Zlokalizowana jest w kompleksie oświatowym Szkoły Podstawowej w Świerczach, zajmując lokal  

o łącznej powierzchni 120 m2, składający się z pomieszczeń: wypożyczalni, pomieszczenia 

księgozbioru, administracyjnego i socjalnego.  

Zatrudnienie w 2020 roku: 

 w okresie 01.01.2020 – 29.07.2020 -  3 osoby w ramach umowy o pracę, łącznie 2,25 etatu.  

( dyrektor – 1,00 etat, młodszy bibliotekarz – 1,00 etat, księgowa 0,25 etatu)  

 od 30.07.2020-31.12.2020 – w związku z przejściem księgowej na emeryturę w GBP 

Świercze zatrudnione są 2 osoby w ramach umowy o pracę, łącznie 2,00 etaty (dyrektor - 1 

etat, bibliotekarz – 1 etat). Księgowość została przeniesiona do Urzędu Gminy. 

Godziny pracy biblioteki w 2020 roku: 

W 2020 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Świerczach funkcjonowała w następujący sposób:   

 W okresie 01.01. 2020 – 12.03.2020 – poniedziałek – czwartek - 9:00 -17:00,  

piątek: 9:00-16:00, sobota – 9:00-14:00.  

 W okresie 12.03.2020 – 04.05.2020 i 7.11.2020 - 28.11.2020 – w związku z pandemią 

COVID-19, rozporządzeniami Ministra Zdrowia, Ministra Kultury Dziedzictwa Narodowego 

i Sportu w porozumieniu z Organizatorem, GIS  i zgodnie z rekomendacjami Biblioteki 

Narodowej biblioteka była nieczynna dla Użytkowników nie świadczyliśmy żadnych usług, 

wstrzymane były wypożyczenia na zewnątrz, udostępnienia w czytelni, korzystanie z czytelni 

internetowej i usługi reprograficzne. Po konsultacji z Organizatorem bibliotekarze świadczyli 

pracę w skróconym wymiarze czasu pracy: od poniedziałku do piątku : w godzinach 9:00-

15:00, w systemie zmianowym (tydzień jeden pracownik, tydzień drugi). 

 W pozostałych miesiącach biblioteka była czynna dla użytkowników od poniedziałku do 

piątku w godzinach 9:00-15:00.  
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Zadania biblioteki:  

 gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie i ochrona materiałów bibliotecznych 

służących rozwijaniu czytelnictwa oraz zaspakajaniu potrzeb informacyjnych, edukacyjnych 

i samokształceniowych wszystkich grup czytelniczych, ze szczególnym uwzględnieniem 

tematyki regionalnej, dotyczącej Gminy Świercze,  

 udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie na zewnątrz oraz 

prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych, 

 upowszechnianie czytelnictwa książek, czasopism i  innych dokumentów piśmienniczych, 

 stymulowanie, rozwijanie i zaspokajanie zróżnicowanych potrzeb czytelniczych, 

oświatowych, kulturalnych i informacyjnych mieszkańców gminy, 

 popularyzacja zbiorów i usług bibliotecznych w środowisku lokalnym poprzez własne 

działania, 

 współpraca z innymi bibliotekami, instytucjami kultury i innymi organizacjami w rozwoju  

i zaspokajaniu potrzeb oświatowych, kulturalnych, informacyjnych społeczeństwa, 

 podejmowanie zadań wynikających z potrzeb środowiska lokalnego. 

Finanse - Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej finansowana była w 2020 roku dotacją 

podmiotową z budżetu gminy, zrealizowana w kwocie 165 400,00 zł, w tym 8 054,98 zł na zakup 

zbiorów oraz z pozyskanych środków finansowych w wysokości 8 163,00  zł: 

 z programu MKiDN Priorytet 1 Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych 2020 

– 8 000,00 zł, 

 ze sprzedaży usług statutowych (usługi reprograficzne) – 163,00 zł,  

Księgozbiór biblioteki jest podstawowym czynnikiem warunkującym jej pracę, posiadane zbiory  

o charakterze uniwersalnym obejmują beletrystykę polską i zagraniczną, literaturę 

popularnonaukową przeznaczoną dla czytelników z różnych grup wiekowych, literaturę dla dzieci  
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i młodzieży oraz lektury szkolne. Obok zbiorów tradycyjnych znajdują się zbiory specjalne – 423 

audiobooki. Gromadzenie zbiorów odbywa się poprzez zakup nowości książkowych, a także jako dar 

od czytelników. Przy wyborze określonych tytułów brane są pod uwagę sugestie czytelników. 

W 2020 roku z dotacji organizatora zakupionych zostało 333 książki za sumę 7 501,37 zł oraz 

29 audiobooków za sumę 553,61 zł, a z  dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego  

w ramach programu Zakup nowości wydawniczych do bibliotek 369 książek za sumę 7 774,82 zł 

oraz 11 audiobooków za sumę 225,18 zł. 

Czytelnicy podarowali 85 woluminów wycenionych na kwotę 935,00 zł. Księgozbiór jest na 

bieżąco przeglądany, książki zniszczone i zdezaktualizowane są usuwane. W dniach 01.10.2020 -

31.10.2020 przeprowadzono inwentaryzację zbiorów bibliotecznych.  

Na dzień 31.12.2020 r. księgozbiór liczył 18 290 woluminów w tym: 9 106 literatura dla 

dorosłych, 5 750 literatura dla dzieci i 3 434 literatura niebeletrystyczna oraz  423 audiobooki. 

Dodatkowo oferta czytelnicza wzbogacona jest prenumeratą 9 czasopism – 2 tygodniki regionalne, 2 

ogólnopolskie, 4 tytuły kobiece i 1 promujący zdrowie. 

Czytelnictwo i wypożyczenia zbiorów a Pandemia COVID -19 

Biblioteka udostępnia swoje zbiory w dwóch formach: prezencyjnie (na miejscu w czytelni) 

oraz w formie wypożyczenia na zewnątrz.  

W 2020 r. zarejestrowano 534 czytelników, z czego 214 to osoby uczące się, 143 osoby 

pracujące, 177 dzieci do 5 roku życia i osoby emerytowane.  Z podziałem na płeć : 392 kobiety i 142 

mężczyzn.  

Liczba czytelników na 100 mieszkańców – 11,45. 

W 2020 roku na zewnątrz wypożyczono 9097 woluminów i 229 audiobooków, w czytelni 

udostępniono 1281 woluminów. Bibliotekę odwiedziło 8575 osób (wypożyczenia, udostepnienia, 

udzielone informacje, korzystający z czytelni internetowej). 

Pandemia COVID-19 wywarła znaczny wpływ na zmniejszenie liczby czytelników  

i użytkowników biblioteki, odwiedzin w bibliotece oraz wypożyczeń o czym świadczą powyższe 

statystyki za 2020 rok. W 2019 roku w bibliotece zarejestrowanych było 749 czytelników pod koniec 

2020 roku tylko 534. Spadek liczby czytelników nastąpił we wszystkich grupach wiekowych, 

największy zarejestrowaliśmy wśród czytelników z następujących grup wiekowych : 6-12 lat,  

16-19 lat, 25-44. Najmniejszy spadek czytelników odnotowaliśmy w grupie wiekowej 13-15 lat.  

W podziale na grupy społeczno-zawodowe największy spadek czytelników nastąpił wśród osób 

uczących się, najmniejszy zaś w grupie osoby pracujące i pozostali (osoby niezatrudnione, 

bezrobotne, emeryci, renciści i dzieci nie objęte obowiązkiem szkolnym).  

Liczba odwiedzin w bibliotece spadała o połowę w porównaniu do ubiegłego roku 

sprawozdawczego: 2019 – 16,674, 2020 – 8575.  Spadła także liczba wypożyczeń (2019 – 11198, 

2020- 9097) oraz udostępnień na miejscu (2019 - 3741, 2020 - 1281).  

Cyfryzacja - Biblioteka przeszła proces cyfryzacji w latach wcześniejszych, posiada 11 komputerów, 

z czego 7 stanowisk dostępnych jest w czytelni internetowej IKONKA, z której w 2020 skorzystało 

95 osób (w 2019 – 249 osób). 

Biblioteka przystąpiła do projektu ACADEMICA (cyfrowa wypożyczalnia 

międzybiblioteczna). Zainstalowano system dzięki, któremu czytelnicy mogą w czytelni internetowej 

korzystać z ponad 2000 polskich czasopism naukowych oraz pełno tekstowych publikacji naukowych 

ze wszystkich dziedzin wiedzy.  

Na koniec 2020 roku w katalogu internetowym biblioteki, który tworzonym od 2013 roku w 

systemie bibliotecznym MAK+ ( umowa licencyjna z Instytutem Książki) znajdowało się 100% 

zbiorów i 99% zarejestrowanych czytelników. Procesy związane z wypożyczaniem, katalogowaniem, 

zwrotem książek, sporządzaniem statystyk, zapisem czytelników  są w pełni  zautomatyzowane. 
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Nowości są opracowywane i katalogowane na bieżąco. Czytelnicy mogą przeglądać katalog OPAC 

na stronie: https://xn--szukamksiki-4kb16m.pl/SkNewWeb/astart/406 i sami dokonywać rezerwacji 

książek, które chcą wypożyczyć.  

W 2020 roku Gminna Biblioteka Publiczna w Świerczach przystąpiła do projektu „Sieć na 

kulturę” w podregionie ciechanowskim. Projekt będzie realizowany w 2021 roku a jednym z jego 

założeń jest nieodpłatne przekazanie bibliotece sprzętu komputerowego - 6 laptopów. Komputery te 

zostaną przeznaczone na doposażenie czytelni internetowej.  

Udział biblioteki w ogólnopolskich i międzynarodowych  akcjach czytelniczych: 

W związku z pandemią COVID-19 w 2020 roku  działalność biblioteki związana  z organizacją 

imprez czy wydarzeń kulturalnych została przeniesiona do Internetu na Facebookowy profil Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Świerczach. Odbyło się jedno spotkanie z autorką książek dla dzieci panią 

Katarzyną Wasilkowską, zamieszczano linki do bezpłatnych spotkań z autorami, linki do powieści w 

odcinkach czytanych przez samych autorów - np. powieść Katarzyny Wasilkowskiej, pt. „Pierścień 

Kurantów”, zorganizowano on-line promocję nowej książki mieszkańca naszej gminy pana Mariana 

Konarzewskiego pt. „Szum morza”,  bibliotekarze i zaproszeni do współpracy goście np. Wójt 

Gminy, Sekretarz Gminy, Dyrektorzy szkół nagrywali filmy związane z różnymi wydarzeniami, 

które publikowano na Facebooku, np. filmowy cykl zagadkowo z okazji Tygodnia Bibliotek, filmy z 

fragmentami ”Balladyny” Juliusza Słowackiego nagrywane w Opinogórze – Narodowe Czytanie 

2020, filmy związane z Akcją Żonkile, nagranie spektakli w formie Teatrzyku Kamishibai, filmy z 

okazji XIX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania dzieciom, film promujący czytanie fragmentów 

książki „Pamięć i tożsamość” Św. Jana Pawła II nagrany w ramach akcji Pamięć, która nigdy nie 

przemija. Stacjonarnie odbyły się zajęcia feryjne i wakacyjne dla dzieci oraz 2 lekcje biblioteczne dla 

uczniów przedszkoli działających na terenie Gminy Świercze. 
 

 

https://szukamksiążki.pl/SkNewWeb/astart/406
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Współpraca z innymi instytucjami, organizacjami - Od stycznia 2014 roku Gminna Biblioteka 

Publiczna w Świerczach współpracuje ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym 

Larix im. Henryka Ruszczyca. W ramach dwóch projektów realizowanych przez Stowarzyszenie: 

Niewidomi czytają słuchając oraz Nagranie i nieodpłatne rozpowszechnianie cyfrowych książek 

mówionych dla osób z dysfunkcją wzroku w 2020 roku przekazano bibliotece 160 książek, które 

pobierane były z serwera FTP i nagrywane na karty pamięci Czytaków lub płytę DVD i udostępniane 

zainteresowanym użytkownikom biblioteki. Biblioteka dysponuje dwoma Czytakami: Czytak Plus  

i Czytak NPN. Oba od 2020 roku są własnością biblioteki - Umowa Darowizny nr 84/2016/2020.  

W 2020 roku z urządzeń skorzystało 6 osób z dysfunkcją wzroku.  

 

Część II -  Zadania i kompetencje wójta 
 przygotowywanie projektów uchwał rady gminy i sposobu ich wykonywania, 

 opracowywanie programów rozwoju w trybie określonym w przepisach o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju, 

 gospodarowanie mieniem komunalnym, 

 wykonywanie budżetu, 

 zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 

 kierowanie bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentowanie gminy na zewnątrz, 

 kierowanie urzędem gminy i  ustalanie regulaminu organizacyjnego urzędu,  

Realizacja uchwał Rady Gminy Świercze w 2020 roku:  

 

Nr uchwały 
Data 

podjęcia 
Uchwała w sprawie 

REALIZACJA 

Tak Nie Trwa 

112/XIV/2020 20.02.2020 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Warszawie wniosku mieszkańca Gminy o unieważnienie 

uchwały nr 101/XIII/2019 Rady Gminy Świercze z dnia 

X   

http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_03/BIPF5A210E62012BFZ/Uchwala_112_XIV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_03/BIPF5A210E62012BFZ/Uchwala_112_XIV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_03/BIPF5A210E62012BFZ/Uchwala_112_XIV_2020.pdf
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19.12.2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty. 

113/XIV/2020 20.02.2020 

przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Warszawie skargi Wojewody Mazowieckiego w Warszawie 

na uchwałę nr 82/XI/2019 Rady Gminy Świercze z dnia 31 

października 2019r. w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Klukowo 

oraz udzielenia odpowiedzi na skargę. 

X   

114/XIV/2020 20.02.2020 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Świercze w 2020 roku 

X   

115/XIV/2020 20.02.2020 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 

pobyt w schronisku dla bezdomnych lub schronisku dla osób 

bezdomnych z usługami opiekuńczymi 

X   

116/XIV/2020 20.02.2020 
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świercze 

na rok szkolny 2019/2020 
X   

117/XIV/2020 20.02.2020 zmiany Statutu Gminy Świercze X   

118/XIV/2020 20.02.2020 
szczegółowych wymogów dotyczących raportu o stanie 

Gminy Świercze 
X   

119/XIV/2020 20.02.2020 
przyjęcia planów pracy stałych komisji Rady Gminy Świercze 

na rok 2020 
X   

120/XIV/2020 20.02.2020 przyjęcia planu pracy Rady Gminy Świercze na rok 2020 X   

121/XIV/2020 20.02.2020 zmian w uchwale budżetowej Gminy Świercze na rok 2020 X   

122/XIV/2020 20.02.2020 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Bankiem Spółdzielczym w Nasielsku, a Gminą 

Świercze i Sołectwem Chmielewo 

X   

123/XV/2020 16.04.2020 

w sprawie ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat 

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, 

na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2020 roku, 

określenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Świercze 

X   

124/XV/2020 16.04.2020 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze X   

125/XV/2020 16.04.2020 zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na rok 2020 X   

126/XVI/2020 14.05.2020 

zwolnienia od podatku od nieruchomości: gruntów, budynków 

i budowli lub ich części oraz przedłużenia terminów płatności 

rat podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli 

lub ich części dla grup przedsiębiorców, których płynność 

finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem 

negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu 

COVID-19 

X   

127/XVI/2020 14.05.2020 przyjęcia Oceny zasobów pomocy społecznej 2019r X   

128/XVI/2020 14.05.2020 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze X   

129/XVI/2020 14.05.2020 zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na 2020rok X   

130/XVI/2020 14.05.2020 

przekazania do WSA w Warszawie skargi Wojewody 

Mazowieckiego w Warszawie na Uchwałę Nr 81/X/2019 

Rady Gminy Świercze z dnia 27.09.2019 r. w sprawie zasad 

korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej 

X   

131/XVII/2020 25.06.2020 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze X   

132/XVII/2020 25.06.2020 zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na 2020rok X   

133/XVII/2020 25.06.2020 zaciągnięcia kredytu długoterminowego X   

134/XVII/2020 25.06.2020 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej na rzecz 

Województwa Mazowieckiego w formie wykonania 

dokumentacji projektowej "Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 620 na odcinku od km 7+337,0 do km 7+575,4 w 

X   

http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_03/BIPF5A210E62012BFZ/Uchwala_112_XIV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_03/BIPF5A210E62012BFZ/Uchwala_112_XIV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_03/BIPF5A210E62012BFZ/Uchwala_112_XIV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_03/BIPF5A210E5DBBF3FZ/Uchwala_122_XV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_03/BIPF5A210E5DBBF3FZ/Uchwala_122_XV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_03/BIPF5A210E5DBBF3FZ/Uchwala_122_XV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A4E178B54A8FZ/Uchwala_123_XV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A4E178B54A8FZ/Uchwala_123_XV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A4E178B54A8FZ/Uchwala_123_XV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A4E178B54A8FZ/Uchwala_123_XV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A4E178B54A8FZ/Uchwala_123_XV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A4E178B54A8FZ/Uchwala_123_XV_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A4E178B54A8FZ/Uchwala_123_XV_2020.pdf
http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_04/BIPF585FF8250E8E5Z/Uchwala_nr_42_V_2019.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A68A572181DEZ/Uchwala_126_XVI_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A68A572181DEZ/Uchwala_126_XVI_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A68A572181DEZ/Uchwala_126_XVI_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A68A572181DEZ/Uchwala_126_XVI_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A68A572181DEZ/Uchwala_126_XVI_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A68A572181DEZ/Uchwala_126_XVI_2020.pdf
http://www.swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_05/BIPF5A68A572181DEZ/Uchwala_126_XVI_2020.pdf
http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_08/BIPF5ACA9D483E968Z/Uchwala_134_XVII_2020.pdf
http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_08/BIPF5ACA9D483E968Z/Uchwala_134_XVII_2020.pdf
http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_08/BIPF5ACA9D483E968Z/Uchwala_134_XVII_2020.pdf
http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_08/BIPF5ACA9D483E968Z/Uchwala_134_XVII_2020.pdf
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miejscowości Klukowo, gmina Świercze, powiat pułtuski, 

województwo mazowieckie" 

135/XVIII/2020 16.07.2020 
udzielenia Wójtowi Gminy Świercze wotum zaufania za rok 

2019 
X   

136/XVIII/2020 16.07.2020 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Świercze za rok 

2019 

X   

137/XVIII/2020 16.07.2020 
udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Świercze z tytułu 

wykonania budżetu za rok 201 
X   

138/XVIII/2020 16.07.2020 
zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na rok 2020 

 
X   

139/XVIII/2020 16.07.2020 
"Aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Świercze na lata 

2016-2021 z perspektywą do 2025 roku" 
X   

140/XIX/2020 17.09.2020 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej X   

141/XIX/2020 17.09.2020 zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na rok 2020 X   

142/XIX/2020 17.09.2020 
zmiany uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego 
X   

143/XIX/2020 17.09.2020 

wyrażenia zgody na zbycie udziału wynoszącego 1/4 części 

we współwłasności nieruchomości położonej w obrębie 

Kowalewice Włościańskie 

X   

144/XX/2020 06.11.2020 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze X   

145/XX/2020 06.11.2020 zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na rok 2020 X   

146/XX/2020 06.11.2020 
obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego na 2021 r. 
X   

147/XX/2020 06.11.2020 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. X   

148/XX/2020 06.11.2020 
zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnień w podatku od 

nieruchomości. 
X   

149/XX/2020 06.11.2020 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Świercze. 
 X  

150/XX/2020 06.11.2020 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

 X  

151/XX/2020 06.11.2020 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
X   

152/XX/2020 06.11.2020 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty. 
X 

Zaskarżona do 

WSA 

153/XX/2020 06.11.2020 
ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Świercze 

na rok 2020/2021 
X   

154/XX/2020 06.11.2020 

Programu współpracy Gminy Świercze z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2021 

X   

155/XX/2020 06.11.2020 
rozpatrzenia skargi mieszkańca gminy o unieważnienie 

zebrania sołeckiego we wsi Wyrzyki 
X   

156/XXI/2020 17.12.2020 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze X   

157/XXI/2020 17.12.2020 zmian uchwały budżetowej Gminy Świercze na rok 2020 X   

158/XXI/2020 17.12.2020 Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze X   

159/XXI/2020 17.12.2020 uchwała budżetowa Gminy Świercze na rok 2021 X   

160/XXI/2020 17.12.2020 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Świercze 
X   

161/XXI/2020 17.12.2020 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych 

odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

X   

http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_08/BIPF5ACA9D483E968Z/Uchwala_134_XVII_2020.pdf
http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_08/BIPF5ACA9D483E968Z/Uchwala_134_XVII_2020.pdf
http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B578B9EF2C44Z/uchwala_148_XX_2020.pdf
http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_12/BIPF5B578B9EF2C44Z/uchwala_148_XX_2020.pdf
http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2021_02/BIPF5BB208DBE3D04Z/Uchwala_159_XXI_2020.pdf


34 
 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi 

162/XXI/2020 17.12.2020 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 

kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, 

na które dofinansowanie będzie przyznawane w 2021 roku, 

określenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Świercze 

X   

163/XXI/2020 17.12.2020 
utworzenia na terenie Gminy Świercze ośrodka wsparcia pod 

nazwą Klub "Senior+" 
X   

164/XXI/2020 17.12.2020 ustalenia zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Świercze X   

165/XXI/2020 17.12.2020 
uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Świerczach 
X   

166/XXI/2020 17.12.2020 nadania nazwy ulicy Baśniowej w miejscowości Świercze X   

167/XXI/2020 17.12.2020 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

na rok 2021 

X   

168/XXI/2020 17.12.2020 
przyjęcia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Świercze na rok 2021 
X   

 

 

 

Zarządzenia wydane przez Wójta Gminy Świercze w 2020 roku: 

Nr 

zarządzenia 
ZARZĄDZENIE w sprawie: 

Data 

wydania 

1 wykonywania budżetu Gminy Świercze na rok 2019 10.01.2020 

2 odwołania ze stanowiska Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczach 10.01.2020 

3 
upoważnienia geodety do przeprowadzenia czynności ustalenia przebiegu granic 

rozgraniczanych nieruchomości –anonimizacja 
27.01.2020 

4 
określenia zasad zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych będących własnością 

Gminy Świercze 
27.01.2020 

5 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 27.01.2020 

http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2020_01/BIPF59D334F441289Z/zarzadzenie_1_2019.pdf
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6 

ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu 

uzupełniającym na rok szkolny 2020/2021 dla oddziałów przedszkolnych i pierwszych klas 

szkół podstawowych, dla których Gmina Świercze jest organem prowadzącym 

27.01.2020 

7 
przyjęcia Regulaminu Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie 

Gminy Świercze 
06.02.2020 

8 
wyznaczenia miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczenie urzędowych obwieszczeń 

wyborczych i plakatów wszystkich komitetów wyborczych na obszarze Gminy Świercze 
11.02.2020 

9 przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Świercze 13.02. 2020 

10 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 26.02. 2020 

11 prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Świercze 14.03. 2020 

12 powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczach 17.03. 2020 

12A udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Świerczach 17.03. 2020 

13 

przekazania sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Świercze, sprawozdania finansowego 

gminy z wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Świerczach za 

2019 r. 

23.03. 2020 

14 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 27.03. 2020 

15 nadania Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Gminy Świercze 30.03. 2020 

16 powołania Zastępcy Wójta Gminy Świercze 30.03. 2020 

17 
zmiany czasu pracy i obsługi interesantów Urzędu Gminy Świercze w okresie stanu epidemii 

choroby zakaźnej Covid-19z 
30.03. 2020 

18 ramowych zasad organizacji pracy zdalnej w Urzędzie Gminy Świercze 30.03. 2020 

19 
upoważnienia Zastępcy Wójta Gminy do prowadzenia spraw gminy i wykonywania zadań 

Wójta Gminy w czasie jego nieobecności 
30.03. 2020 

20 odwołania z funkcji pełniącego obowiązki Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczach 01.04. 2020 

21 powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczach 01.04. 2020 

22 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Świerczach 01.04. 2020 

23 zasad organizacji pracy w Urzędzie Gminy Świercze 06.04. 2020 

24 
powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia przetargu na sprzedaż nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Świercze 
07.04. 2020 

25 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 27.04. 2020 

26 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2019 Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Świerczach  
27.04. 2020 

27 przekazania sprawozdania finansowego Gminy Świercze za rok 2019 27.04. 2020 

28 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 19.05.2020 

29 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 22.05.2020 

30 wprowadzenia zmian w Regulaminie wynagradzania pracowników Urzędu Gminy Świercze 22.05.2020 

31 
zmiany dokumentacji przyjętych zasad (polityki) prowadzenia rachunkowości w Urzędzie 

Gminy Świercze 
22.05.2020 

32 wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Świercze 27.05.2020 

33 

ulgi w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilno-prawnym z tytułu czynszu za 

dzierżawę gruntów stanowiących własność Gminy Świercze z uwagi na poniesienie 

negatywnych skutków finansowych w związku ze stanem epidemii z powodu COVID-19 

29.05.2020 

34 utworzenia Gminnego Biura Spisowego 08.06.2020 

35 powołania stałej komisji likwidacyjnej składników majątkowych w Urzędzie Gminy Świercze 08.06.2020 

36 

powołania koordynatora gminnego ds. informatyki i operatorów obsługi informatycznej 

obwodowej komisji wyborczej na terenie Gminy Świercze w wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 28 czerwca 2020 r. 

09.06.2020 

37 
wyznaczenia przedstawicieli do ochrony lokali obwodowych komisji wyborczych w czasie 

przerwy w głosowaniu spowodowanej nadzwyczajnymi wydarzeniami 
10.06.2020 

38 ogłoszenia konkursu na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczach 17.06.2020 
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39 
powołania Zespołu ds. Rozpatrywania Wniosków o przyznanie  „Nagrody Gminy Świercze 

dla Ucznia Roku” 
18.06.2020 

40 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 202 26.06.2020 

41 wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Gminy Świercze 26.06.2020 

42 
powołania Zespołu Zadaniowego do opracowania Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych Gminy Świercze na lata 2021-2026 
30.06.2020 

43 
powołania Komisji Konkursowej w celu wyłonienia kandydata na dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Świerczach 
03.07.2020 

44 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 06.07.2020 

45 
wprowadzenia zmian w składzie Komisji Konkursowej powołanej w celu wyłonienia 

kandydata na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczach 
10.07.2020 

46 
powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego 
10.07.2020 

47 
powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczyciela ubiegającego się o awans na stopień 

nauczyciela mianowanego 
10.07.2020 

48 
wprowadzenia zmian w składzie Komisji Konkursowej powołanej w celu wyłonienia 

kandydata na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczach 
13.07.2020 

49 
wprowadzenia w Gminie Świercze procedury wewnętrznej w zakresie przeciwdziałania 

niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych 
14.07.2020 

51 zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej w Świerczach 16.07.2020 

52 skrócenia czasu pracy dla pracowników Urzędu Gminy Świercze 20.07.2020 

53 
zmiany „Regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość nie przekracza 

wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro” 
22.07.2020 

54 
ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Świercze w zamian za dzień 

świąteczny przypadający 15 sierpnia 2020 r. 
22.07.2020 

55 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 04.08.2020 

56 

przedstawienia informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się 

wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury za I półrocze 2020 roku 

06.08.2020 

57 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 07.08.2020 

58 ustalenia opłaty za korzystanie z gminnych obiektów użyteczności publicznej 04.09.2020 

59 udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Świerczach 04.09.2020 

60 zmian w budżecie gminy w 2020r. 28.09.2020 

61 wyznaczenia osoby pełniącej funkcję koordynatora ds. dostępność  29.09.2020 

62 

przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego projektu programu współpracy Gminy Świercze z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy z 

dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2021 

12.10.2020 

63 przeprowadzenia inwentaryzacji 12.10.2020 

64 zmian w budżecie gminy w 2020r. 21.10.2020 

65 zmian w budżecie gminy w 2020r. 27.10.2020 

66 upoważnienia do prowadzenia postępowań oraz do wydawania zaświadczeń 09.11.2020 

67 projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze 12.11.2020 

68 projektu uchwały budżetowej na 2021 rok. 12.11.2020 

69 zmian w budżecie Gminy Świercze na 2020 rok. 18.11.2020 

70 
przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat nadania nazwy ulicy znajdującej się w 

miejscowości Świercze 
20.11.2020 

71 
przeprowadzenia konsultacji dotyczących Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Świercze w 2021 roku. 
26.11.2020 

72 zmian w budżecie Gminy na 2020 rok 30.11.2020 
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73 
ustalenia dnia wolnego od pracy dla pracowników Urzędu Gminy Świercze w zamian za dzień 

świąteczny przypadający 26 grudnia 2020r. 
01.12.2020 

74 wprowadzenia zmian w Regulaminie Organizacji Urzędu Gminy Świercze 02.12.2020 

75 przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze w Urzędzie Gminy Świercze 02.12.2020 

76 
opracowania planu finansowego dla wydzielonego rachunku środków z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
04.12.2020 

77 zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 04.12.2020 

78 przekazania środka trwałego na rzecz jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeszewku  

79 zmian w budżecie Gminy Świercze na rok 2020 08.12.2020 

80 zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 21.12.2020 

81 
powołania stałego zespołu ds. audytu wewnętrznego w ramach Krajowych Ram 

Interoperacyjności 
21.12.2020 

82 
zmiany składu osobowego Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Świerczach ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
21.12.2020 

83 zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 29.12.2020 

84 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świercze 31.12.2020 

85 zmian w budżecie Gminy na 2020 rok. 31.12.2019 

86 wprowadzenia zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w Urzędzie Gminy Świercze 31.12.2019 

 

Mienie gminne 

Lp. Wyszczególnienie 
Stan na dzień  Stan na dzień Zwiększenia  

31.12.2019r. 31.12.2020r. Zmniejszenia 

UG 

Grunty 4 009 238,58 zł 4 033 206,78 zł 
42 778,20 zł 

18 810,00 zł 

Budynki, lokale i obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 
33 841 863,90 zł 35 839 918,83 zł 

2 076 244,53 zł 

78 189,60 zł 

Urządzenia techniczne i maszyny 2 841 790,09 zł 2 841 790,09 zł 
0,00 zł 

0,00 zł 

Środki transportu 493 023,21 zł 377 111,21 zł 
0,00 zł 

115 912,00 zł 

Inne środki trwałe 148 002,66 zł 148 002,66 zł 
0,00 zł 

0,00 zł 

Środki trwałe Urząd Gminy 41 333 918,44 zł 43 240 029,57 zł   

Pozostałe środki trwałe 490 426,62 zł 489 116,50 zł   

Wartości niematerialne i prawne 268 202,50 zł 270 391,90 zł   

SP Świercze 

Budynki, lokale i obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 
6 015 295,83 zł 6 015 295,83 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

Urządzenia techniczne i maszyny 374 880,43 zł 370 880,43 zł 
0,00 zł 

0,00 zł 

Środki trwałe SP Świercze 6 390 176,26 zł 6 386 176,26 zł   

Pozostałe środki trwałe 687 689,50 zł 767 848,41 zł   

Wartości niematerialne i prawne 25 058,38 zł 25 058,38 zł   

SP Strzegocin 

Budynki, lokale i obiekty inżynierii 

lądowej i wodnej 
713 018,81 zł 713 018,81 zł 

0,00 zł 

0,00 zł 

Urządzenia techniczne i maszyny 7 472,20 zł 7 472,20 zł 0,00 zł 
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0,00 zł 

Środki transportu 14 500,00 zł 14 500,00 zł 
0,00 zł 

0,00 zł 

Inne środki trwałe 74 965,34 zł 74 965,34 zł 
0,00 zł 

0,00 zł 

Środki trwałe SP Strzegocin 809 956,35 zł 809 956,35 zł   

Pozostałe środki trwałe 348 892,73 zł 443 810,92 zł   

Wartości niematerialne i prawne 5 890,30 zł 5 890,30 zł   

GOPS 

Urządzenia techniczne i maszyny 12 800,00 zł 0,00 zł 
0,00 zł 

12 800,00 zł 

Inne środki trwałe 59 387,71 zł 0,00 zł 
0,00 zł 

0,00 zł 

Środki trwałe GOPS 72 187,71 zł 0,00 zł   

Pozostałe środki trwałe 59 387,71 zł 81 895,71 zł   

Wartości niematerialne i prawne 10 910,77 zł 14 253,77 zł   

OGÓŁEM 

Środki trwałe 48 606 238,76 zł 50 436 162,18 zł   

Pozostałe środki trwałe 1 586 396,56 zł 1 782 671,54 zł   

Wartości niematerialne i prawne 310 061,95 zł 315 594,35 zł   

 

Gmina Świercze posiada 20 udziałów po 1.000,00 zł w Mazowieckim Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z 

o.o. w Warszawie (Uchwała Nr 159/XXI/05 Rady Gminy Świercze z dnia 28.04.2005r. w sprawie przystąpienia 

do spółki prawa handlowego 

 

Informacja o zdarzeniach w 2020 roku mających wpływ na stan mienia Gminy. 
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Gmina Świercze przejęła z mocy prawa na poszerzenie dróg gminnych działki położone w 

Świerczach o nr ewid.– 29/2, 30/15, 47/16, 47/14 o łącznej powierzchni 0,1207 ha. 

Mienie gminy powiększyło się z tytułu poniesionych nakładów na zadania inwestycyjne: 

 „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Świercze” – 19.835,50 zł, 

 „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Klukówek” – 72.642,90 zł, 

 „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Świercze” – 20.000,00 zł, 

 „Budowa rurociągu wody pitnej w m. Godacze” – 33.925,09 zł, 

 „Budowa rurociągu wody pitnej w m. Brodowo” – 23.629,01 zł, 

 „Budowa rurociągu wody pitnej w m. Bruliny” – 20.542,58 zł, 

 „Rozbudowa i  przebudowa stacji uzdatniania wody Świercze” – 565.255,16 zł, 

 „Przebudowa drogi gminnej Nr 340514W Kościesze – Gotardy Etap II” – 238.639,19 zł, 

 „Przebudowa drogi gminnej Nr 340541W w miejscowości Dziarno, gm. Świercze” – 

354.025,85 zł, 

 „Przebudowa drogi gminnej Nr 340541W w miejscowości Dziarno, gm. Świercze – Etap II” – 

52.051,51 zł, 

 „Rozbudowa i nadbudowa garażu OSP w Świeszewku” – 29.000,00 zł, 

 „Termomodernizacja budynku garażu OSP w Świeszewku” – 34.217,00 zł, 

 „Utworzenie Klubu Senior +” w Świerczach – 214.434,16 zł, 

 „Budowa placu zabaw w Klukówku” – 20.096,98 zł, 

 „Oczyszczenie stawu w Świerkowie i zagospodarowanie brzegu” – 20.092,98 zł, 

 „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chmielewie na cele turystyczne i rekreacyjne” – 

102.659,94 zł, 

 „Modernizacja świetlicy wiejskiej w Chmielewie – Etap II” – 63.227,09 zł, 

 „Zagospodarowanie terenu przy Pomniku Poległych Bohaterów 1920 roku w Prusinowicach” 

– 20.092,72 zł, 

 „Budowa ziemnego boiska do piłki nożnej w Świerczach” – 171.696,87 zł. 

Gmina Świercze przekazała nieodpłatnie na rzecz Ochotniczej Straży Pożarnej w Świeszewku 

samochód ratowniczo-gaśniczy Renault G230 nr rejestracyjny WPU 06564 o wartości początkowej 

115.912,00 zł (wartość umorzenia samochodu 115.912,00 zł). 

WYKONANIE BUDŻETU GMINY ŚWIERCZE ZA ROK 2020 

Wyszczególnienie Plan  Wykonanie  % Struktura 

Dochody ogółem, w tym: 25 136 988,92 zł 25 737 993,17 zł 102,39 100 

dochody bieżące 23 501 892,30 zł 23 526 460,71 zł 100,10 91,41 

dochody majątkowe 1 635 096,62 zł 2 211 532,46 zł 135,25 8,59 

Wydatki ogółem, w tym: 25 137 478,66 zł 24 051 569,72 zł 95,68 100 

wydatki bieżące 23 031 460,41 zł 22 010 424,78 zł 95,57 91,51 

wydatki majątkowe 2 106 018,25 zł 2 041 144,94 zł 96,92 8,49 

PODATKI I OPŁATY LOKALNE – wykonanie w 2020 roku (w złotych) 

Podatki i opłaty lokalne 
Grupa podatników 

Łącznie Udział % 
osoby fizyczne osoby prawne 

Podatek od nieruchomości  373 812,37 609 549,00 983 361,37 44,78 

Podatek rolny 575 371,65 1 146,00 576 517,65 26,26 
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Podatek leśny  19 288,30 11 767,00 31 055,30 1,41 

Podatek od środków 

transportowych  
187 708,00 1 275,00 188 983,00 8,61 

Podatek od spadków  

i darowizn 
8 859,00 0,00 8 859,00 0,40 

Podatek od czynności 

cywilnoprawnych  
278 765,35 0,00 278 765,35 12,70 

Koszty egzekucyjne, opłata 

komornicza koszty upomnień  
3 950,00 0,00 3 950,00 0,18 

Odsetki 2 964,41 202,00 3 166,41 0,14 

inne opłaty* 121 147,41 0,00 121 147,41 5,52 

Łącznie 1 571 866,49 623 939,00 2 195 805,49 100,00 

*skarbowa, eksploatacyjna, za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, za zajecie pasa 

drogowego, dodatkowa za udzielenie ślubu poza USC i odsetki od nieterminowych płatności. 

Na skutek obniżenia górnych stawek podatkowych oraz udzielonych zwolnień dokonanych 

przez Radę Gminy nie wpłynęły do budżetu Gminy dochody w łącznej  kwocie 898 424,60 zł.  

Wójt Gminy w 2019 roku umorzył zaległości podatkowe osobom fizycznym na kwotę 2 725,00 zł, 

na podstawie 10 decyzji w sprawie umorzenia zaległości podatkowych. 

DOTACJE CELOWE PRZYZNANE GMINIE NA REALIZACJĘ ZADAŃ ZLECONYCH 

W 2020 roku Gmina Świercze na realizację zadań zleconych otrzymała dotacje w łącznej kwocie 

7 870 911,95 zł, w poniższej tabeli przedstawiono realizację otrzymanych dotacji: 

Cel dotacji Plan w złotych 
Wykonanie w 

złotych 
% 

Pozostała działalność - zwrot podatku akcyzowego producentom rolnym 607 281,95  607 281,95  100,00 

Urzędy wojewódzkie (na realizację zadań bieżących USC) 40 391,00  40 391,00  100,00 

Powszechny Spis Rolny 27 326,00 21 326,00 78,04 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa (prowadzenie Rejestru Wyborców) 
984,00  984,00  100,00 

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej 47 502,00  47 375,72  99,73 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 
35 330,00  35 329,99  100,00 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 12 152,00  12 152,00 100,00 

Rodzina - Świadczenie wychowawcze (500+) 4 999 939,00  4 999 938,88  100,00 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 898 161,00  1 898 135,33  100,00 

Karta Dużej Rodziny 238,00  201,93  84,84 

Wspieranie rodziny (300+) 177 010,00  177 010,00 100,00 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o 

świadczeniach rodzinnych oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o 

ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

24 597,00  24 267,00  98,66 

  RAZEM 7 870 911,95  7 864 394,40  99,92 
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REALIZACJA BUDŻETU GMINY w 2020 roku - DOCHODY wg DZIAŁÓW 

Dział Nazwa 

Plan dochodów w 2020 roku: Wykonanie dochodów w 2020 roku: 

ogółem bieżące majątkowe ogółem bieżące majątkowe 

Udział 

% w 

budżecie 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
1 213 933,95 696 979,95 516 954,00 1 194 305,06 678 443,06 515 862,00 4,64 

600 
Transport i 

łączność 
229 093,10 0,00 229 093,10 229 093,09 0,00 229 093,09 0,89 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
264 349,00 111 655,00 152 694,00 268 278,48 115 584,48 152 694,00 1,04 

750 
Administracja 

publiczna 
75 734,00 75 734,00 0,00 71 267,88 71 267,88 0,00 0,28 

751 

Urzędy 

naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa oraz 

sądownictwa 

48 486,00 48 486,00 0,00 48 359,72 48 359,72 0,00 0,19 

754 

Bezpieczeństwo 

publiczne i 

ochrona 

przeciwpożarowa 

30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,12 

756 

Dochody od osób 

prawnych, od 

osób fizycznych i 

od innych 

jednostek 

nieposiadających 

osobowości 

prawnej oraz 

wydatki związane 

z ich poborem 

4 792 371,00 4 792 371,00 0,00 4 838 787,48 4 838 787,48 0,00 18,80 

758 

Różne rozliczenia 

(subwencje, 

dotacje) 

8 645 415,45 8 123 897,93 521 517,52 9 222 943,45 8 123 897,93 1 099 045,52 35,83 

801 
Oświata i 

wychowanie 
423 504,00 423 504,00 0,00 379 364,69 379 364,69 0,00 1,47 

852 Pomoc społeczna 544 298,40 399 460,40 144 838,00 531 220,88 386 382,88 144 838,00 2,06 

854 

Edukacyjna 

opieka 

wychowawcza 

84 459,00 84 459,00 0,00 57 136,45 57 136,45 0,00 0,22 

855 Rodzina 7 132 845,00 7 132 845,00 0,00 7 137 183,33 7 137 183,33 0,00 27,73 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

1 559 272,93 1 539 272,93 20 000,00 1 643 759,44 1 623 759,45 19 999,99 6,39 

921 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

83 227,09 73 227,09 10 000,00 76 293,22 66 293,36 9 999,86 0,30 

926 Kultura fizyczna 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,04 

 Dochody ogółem 25 136 988,92 23 501 892,30 1 635 096,62 25 737 993,17 23 526 460,71 2 211 532,46 100,00 
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REALIZACJA BUDŻETU GMINY w 2020 roku- WYDATKI wg DZIAŁÓW 

Dział Nazwa  

Plan wydatków w 2020 roku: Wykonanie wydatków w 2020 roku: 

ogółem bieżące majątkowe ogółem bieżące majątkowe 

Udział 

% w 

budżecie 

010 
Rolnictwo i 

łowiectwo 
1 355 775,11 624 609,95 731 165,16 1 355 630,77 624 568,23 731 062,54 5,64 

600 
Transport i 

łączność 
945 885,00 175 285,00 770 600,00 804 667,60 98 474,53 706 193,07 3,35 

700 
Gospodarka 

mieszkaniowa 
48 910,00 48 910,00 0,00 30 249,47 30 249,47 0,00 0,13 

710 

Działalność 

usługowa (plany 

zagospodarowania) 

78 040,00 78 040,00 0,00 70 640,00 70 640,00 0,00 0,29 

750 
Administracja 

publiczna 
2 416 330,46 2 416 330,46 0,00 2 297 552,27 2 297 552,27 0,00 9,55 

751 

Urzędy naczelnych 

organów władzy 

państwowej, 

kontroli i ochrony 

prawa oraz 

sądownictwa 

48 486,00 48 486,00 0,00 48 359,72 48 359,72 0,00 0,20 

754 
Bezpieczeństwo 

publiczne i 
127 806,00 54 589,00 73 217,00 119 241,01 46 024,01 73 217,00 0,50 

4,64
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ochrona 

przeciwpożarowa 

757 
Obsługa długu 

publicznego 
220 000,00 220 000,00 0,00 146 362,97 146 362,97 0,00 0,61 

758 
Różne rozliczenia 

(rezerwy) 
79 131,00 79 131,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 
Oświata i 

wychowanie 
7 896 295,00 7 896 295,00 0,00 7 575 202,13 7 575 202,13 0,00 31,49 

851 Ochrona zdrowia 84 076,00 84 076,00 0,00 84 061,81 84 061,81 0,00 0,35 

852 Pomoc społeczna 1 478 476,82 1 264 041,82 214 435,00 1 334 107,71 1 119 673,55 214 434,16 5,55 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
370 398,00 370 398,00 0,00 320 630,48 320 630,48 0,00 1,33 

855 Rodzina 7 202 781,58 7 202 781,58 0,00 7 200 660,22 7 200 660,22 0,00 29,94 

900 

Gospodarka 

komunalna i 

ochrona 

środowiska 

2 280 742,60 2 240 542,60 40 200,00 2 173 715,98 2 133 526,02 40 189,96 9,04 

921 

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

376 295,09 199 994,00 176 301,09 370 637,02 194 657,27 175 979,75 1,54 

926 Kultura fizyczna 128 050,00 27 950,00 100 100,00 119 850,56 19 782,10 100 068,46 0,49 

 Wydatki ogółem 25 137 478,66 23 031 460,41 2 106 018,25 24 051 569,72 22 010 424,78 2 041 144,94 100,00 
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NALEŻNOŚCI WYMAGALNE 

Na dzień 31.12.2020r. Gmina posiadała należności wymagalne w wysokości 1.116.285,86 zł 

i  dotyczą one następujących źródeł dochodów: 

 najem i dzierżawa – 6.154,04 zł, 

 podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych (karta podatkowa) – 2.143,00 zł,  

 podatek od nieruchomości (osoby fizyczne) – 41.220,60 zł, 

 podatek rolny (osoby fizyczne) – 45.134,35 zł,  

 podatek leśny (osoby fizyczne) – 3.135,50 zł, 

 podatek od środków transportowych (osoby fizyczne) – 45.323,80 zł,  

 podatek od spadków i darowizn – 3.133,00 zł,  

 podatek od czynności cywilnoprawnych – 38,48 zł, 

 opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego – 88,00 zł, 

 opłat za korzystanie z wyżywienia w oddziałach przedszkolnych – 4.379,90 zł, 

 opłaty za obiady – 5.609,70 zł, 

 zaliczka i fundusz alimentacyjny – 811.128,41 zł, 

 opłata za ścieki – 8.268,86 zł, 

 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi – 140.420,55 zł, 

 pozostałe dochody – 14,07 zł. 

W stosunku do dłużników Gminy są prowadzone postępowania egzekucyjne oraz w przypadkach 

zaległości wieloletnich nastąpiło zabezpieczenie wierzytelności poprzez wpis do hipoteki ustawowej. 

Prowadzenie skutecznej egzekucji należności w stosunku do niektórych podatników jest bardzo 

utrudnione z uwagi na ich trudną sytuację finansową .  

Najpoważniejszą pozycją należności wymagalnych Gminy jest zaliczka i fundusz alimentacyjny – 

811.128,41 zł. W zakresie zaliczki i funduszu alimentacyjnego postępowania prowadzi Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej, a egzekucje Urząd Skarbowy w Pułtusku. 

ZOBOWIĄZANIA 

Łączne zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2020 roku wyniosło 7 050 800,00 zł, co stanowi 

27,39% wykonanych dochodów ogółem. 

Bank kredytujący i data zaciągnięcia 

zobowiązania 

Kwota zaciągniętego 

kredytu 

Kwota spłaconego 

kredytu 

Zadłużenie 

31.12.2020 r. 

BS Pruszków - 25.10.2011  2 900 000 2 267 100 632 900 

BOŚ Warszawa - 25.07.2012  200 000  189 500 10 500 

BOŚ Warszawa – 25.07.2012 1 380 000 1 1921 000 189 000 

GETIN NOBLE BANK S.A. - 22.12.2014 930 000 6 800 923 200 

BS Nasielsk - 20.01.2015 368 000 12 500 355 500 

BS Nasielsk - 30.12.2015 105 000 2 900 102 100 

BS Nasielsk - 29.12.2016 302 000 400 301 600 
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BS Nowy Dwór Mazowiecki - 28.03.2017  1 700 000 300 1 699 700 

BS Nasielsk - 28.12.2017  435 000 300 434 700 

BS Nasielsk - 31.12.2018 210 000 100 209 800 

PBS Ciechanów – 28.11.2019 1 100 000 100 1 099 900 

Ogółem kredyty  9 630 000 3 671 100 5 958 900 

POŻYCZKI 

WFOŚ i GW w Warszawie 1 154 000 62 000 1 091 900 

Najważniejsze zadania zrealizowane w 2020 roku: 

 

 

L.p. Nazwa zadania Program 
Wartość 

zadania 
Dofinansowanie 

1 

Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

Chmielewie na cele turystyczne i 

rekreacyjne 

UMWM*2 Program Leader+ - 

LGD Zielone Mosty Narwi 
102 659,94 

65 322,00 

UMWM*2 

2 
Modernizacja świetlicy wiejskiej w 

Chmielewie – Etap II 
Środki własne 53 227,09  
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3 
Przebudowa drogi gminnej nr 340541W 

w miejscowości Dziarno, gm. Świercze 

Fundusz Dróg Samorządowych 

Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 

333 975,85 

229 093,09 

UW*3 

104 882,76 

RFIL*3 

4 Przebudowa drogi gminnej nr 340541W 

w miejscowości Dziarno, gm. Świercze 

– Etap II 

Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 
49 591,51 

49 498,51 

RFIL*7 

5 
Przebudowa drogi gminnej nr 340514W 

Kościesze-Gotardy- Etap II 

Budowa i modernizacji dróg 

dojazdowych do gruntów 

rolnych 

Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 

233 639,19 

94 107,00 

UMWM*2 

138 589,19 

RFIL*7 

6 
Przebudowa ul. Leśnej w Świerczach – 

Etap I 
Środki własne 53 970,52  

7 
Rozbudowa i przebudowa stacji 

uzdatniania wody „Świercze” 

Program Rozwoju Obszarów 

Wiejskich 

Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 

540 165,16 

343 707,00 

UMWM*2 

196 458,16 

RFIL*7 

8 

Aktualizacja Inwentaryzacji 

indywidualnych źródeł ciepła na terenie 

Gminy Świercze 

Mazowiecki Instrument 

Wsparcia Ochrony Powietrza 

MAZOWSZE 2019 

43 999,99 
43 999,99 

UMWM*2 

9 

Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy 

Świercze w 2020r.” 

Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest 

z terenu województwa 

mazowieckiego 

25 667,28 
25 667,28 

WFOŚ i GW* 

10 

Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy 

Świercze w 2020 r.”  

Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest 

z terenu województwa 

mazowieckiego 

14 373,61 
14 373,61 

WFOŚ i GW* 

11 

Usuwanie odpadów z folii rolniczych, 

siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach i Big Bag  

Usuwanie folii rolniczych i 

innych odpadów pochodzących 

z działalności rolniczej 

19 250,00 
19 250,00 

NFOŚ i GW*6 

12 Budowa placu zabaw w Klukówku 

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw Mazowsze 

2020 

20 096,98 
10 000,00 

UMWM*2 

13 

Zagospodarowanie terenu przy Pomniku 

Poległych Bohaterów 1920 roku w 

Prusinowicach 

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw Mazowsze 

2020 

20 092,72 
9 999,96 

UMWM*2 

14 
Budowa ziemnego boiska do piłki 

nożnej w Świerczach 
Środki własne 79 975,46  

15 
Zakup i montaż piłkochwytów na boisku 

piłki nożnej w Świerczach 

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw Mazowsze 

2020 

20 093,00 
10 000,00 

UMWM*2 

16 
Oczyszczenie stawu w Świerkowie i 

zagospodarowanie brzegu 

Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw Mazowsze 

2020 

20 092,98 
9 999,99 

UMWM*2 

17 
Zakup laptopów do nauki zdalnej w SP 

Świercze i SP Strzegocin 
Zdalna Szkoła 59 797,20 CPPC*5 

18 
Zakup laptopów do nauki zdalnej w SP 

Świercze i SP Strzegocin 
Zdalna Szkoła+ 54 594,90 CPPC*5 



47 
 

19 
Termomodernizacja budynku garażu 

OSP w Świeszewku 

Ochrona Powietrza 

Atmosferycznego 
34 217,00 

30 000,00 

WFOŚ i GW* 

20 
Rozbudowa i nadbudowa garażu OSP w 

Świeszewku 
Środki własne 29 000,00  

21 
Utworzenie i wyposażenie Klubu 

Senior+ przy ul. Długiej w Świerczach 

Program Wieloletni „Senior+” 

na lata 2015-2020 
214 434,16 

144 838,00 

UW*3 

22 

Wyposażenie pracowni komputerowej w 

Szkole Podstawowej w Strzegocinie 

(realizacja zadania w partnerstwie z 

UMWM*2) 

Mazowiecki Program 

przygotowania szkół, 

nauczycieli i uczniów do 

nauczania zdalnego 

124 038,55 

124 038,55 

UMWM*2 

 

23 
Rozbudowa sieci wodociągowej w m. 

Klukówek 
Środki własne 72 658,40  

24 
Budowa rurociągu wody pitnej w m. 

Godacze 
Środki własne 33 972,52  

25 
Budowa rurociągu wody pitnej w m. 

Brodowo 

Środki własne 

Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych 

23 676,45 
10 571,38 

RFIL*7 

26 
Budowa rurociągu wody pitnej w m. 

Bruliny 
Środki własne 20 590,01  

27 
Rozbudowa sieci wodociągowej w m. 

Świercze 
Środki własne 20 000,00  

28 
Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej 

w m. Świercze (2 szt. UZT) 
Środki własne 20 000,00  

*WFOŚ i GW – Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie  

*2UMWM – Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 

*3UW – Urząd Wojewódzki w Warszawie 

*4MEN – Ministerstwo Edukacji Narodowej 

*5CPPC – Centrum Projektów Polska Cyfrowa 

*6NFOŚ i GW – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

*7RFIL  – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
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Wnioski złożone w 2020 roku 

L. p. Nazwa zadania 
Wartość 

zadania 

Wnioskowana 

kwota 

Program i uwagi odnośnie 

dofinansowania 

1 

Wymiana drzwi garażowych, 

naprawa elewacji i posadzki 

budynku garażu OSP Świeszewko 

19 900,00 19 900,00 

UMWM* Mazowieckie Strażnice 

OSP-2020 - wniosek nie uzyskał 

dofinansowania 

2 
Zakup sprzętu ratownictwa 

medycznego dla OSP Świercze 
1 660,00 1 660,00 

UMWM* OSP-2020 – rezygnacja 

z realizacji zadania po stronie 

UMWM* 

3 

Modernizacja pracowni 

informatycznej w Szkole 

Podstawowej w Strzegocinie 

70 200,00 28 080,00 

UMWM* Mazowiecki Program 

Dofinansowania Szkolnych 

Pracowni Przedmiotowych – 

rezygnacja z realizacji zadania po 

stronie UMWM* 

4 
Bezpieczne przejście dla pieszych 

przy ul. Pułtuskiej w Świerczach 
28 550,00 22 400,00 

„Bezpieczne przejścia dla 

pieszych RAZEM 

BEZPIECZNIEJ im. Władysława 

Stasiaka na lata 2018 – 2020” 

UW** – wniosek nie uzyskał 

dofinansowania 

5 

Budowa ziemnego boiska 

sportowego do piłki nożnej w 

Świerczach  

212 600,00 157 324,00 

UMWM* Mazowiecki Instrument 

Wsparcia Infrastruktury Sportowej 

Mazowsze 2020 - wniosek nie 

uzyskał dofinansowania  

6 

Przebudowa drogi gminnej nr 

340540W Kowalewice Nowe, gm. 

Świercze 

872 495,14 do 80% 

Fundusz Dróg Samorządowych – 

UW**(wniosek złożony w 2019 

r.) nie uzyskał dofinansowania 

7 
Doposażenie stołówki w SP 

Świercze 
51 420,00 41 136,00 

Posiłek w szkole i w domu – 

UW**– wniosek nie uzyskał 

dofinansowania 

8 

Podniesienie jakości budynku 

Szkoły Podstawowej w Świerczach 

w dziedzinie głębokiej 

termomodernizacji oraz 

wykorzystania energii odnawialnej 

5 089 704,20 3 978 564,19 

UMWM* - RPO WM - wniosek 

nie uzyskał dofinansowania, ze 

względu na „brak pełnej 

dokumentacji technicznej 

projektu” 

9 

Odniesienie jakości budynków szkół 

podstawowych na terenie Gminy 

Świercze w dziedzinie głębokiej 

termomodernizacji oraz 

wykorzystanie energii odnawialnej 

8 838 440,06 3 978 564,19 

NFOŚiGW*** 

fundusze norweskie – wniosek w 

trakcie oceny 

10 
Publiczny internet dla każdego w 

Gminie Świercze (hotspoty) 
60 000,00 60 000,00 

Centrum Projektów Polska 

Cyfrowa – rezygnacja po stronie 

Gminy, ze względu na koszty 

utrzymania projektu 

11 

Przebudowa drogi gminnej nr 

340540W Kowalewice 

Włościańskie-Gnaty Szczerbaki 

1 925 094,97 577 528,00 

Rządowy Fundusz Inwestycji 

Lokalnych – zadanie uzyskało 

dofinansowanie na 2021 r 

12 

Przebudowa drogi gminnej nr 

340539W Strzegocin-Brodowo, gm. 

Świercze 

475 851,11 230 000,00 
UMWM* - wniosek w trakcie 

oceny 

* UMWM – Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego 

**UW – Urząd Wojewódzki w Warszawie 

***NFOŚiGW – Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
 

DOTACJE UDZIELONE PRZEZ GMINĘ W 2020 ROKU 

W 2020 roku z budżetu Gminy Świercze zostały udzielone dotacje w łącznej kwocie 410 671,84 zł 
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Rodzaj dotacji i podmiot któremu została udzielona Plan w zł 
Wykonanie  

w zł 

Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży 

Pożarnej z przeznaczeniem na zakup lekkiego 

samochodu rozpoznawczo-ratowniczego wraz z 

wyposażeniem dla PPSP w Pułtusku 

10 000,00  10 000,00  

Dotacja podmiotowa dla Niepublicznego Przedszkola 

„Akademia Malucha” w Świerczach 
238 480,00  232 671,84  

Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Świerczach 
168 000,00  168 000,00  

Razem 416 480,00 410 671,84 

 

 

Część III – Polityki, strategie, programy, plany 
Strategia Rozwoju Gminy Świercze na lata 2016 - 2021 z perspektywą do 2025 roku -przyjęta 

Uchwałą Rady Gminy Świercze Nr 75/XII/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r., aktualizacja przyjęta 

uchwałą Rady Gminy Świercze nr 229/XXXVI/2018 z dnia 18 września 2018 roku i uchwałą nr 

139/XVIII/2020 z dnia 16 lipca 2020 roku Strategia wskazuje kierunki rozwoju gminy służące 

poprawie warunków życia lokalnej społeczności oraz zaspokojenia jej potrzeb zbiorowych. 

Realizowana była we wszystkich założonych obszarach strategicznych kierunków rozwoju 

definiujących Gminę Świercze jako: 

 umożliwiającą bezpieczne i godne życie jej mieszkańców, 

 obszar dobrze rozwiniętego rolnictwa wraz z jego otoczeniem, 

 dbającą o ochronę środowiska oraz racjonalne wykorzystanie walorów przyrodniczych, 

 obszar rozwoju infrastruktury technicznej warunkującej rozwój przedsiębiorczości. 

Znaczącą rolę  odgrywała współpraca z samorządem powiatowym, wojewódzkim i administracją 

rządową, która to dała  możliwość pozyskania środków pomocowych na realizację zadań 

inwestycyjnych i zakupów wyposażenia do jednostek organizacyjnych gminy opisane  

w poszczególnych częściach raportu. 

 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2015-2020 przyjęta Uchwałą 

Rady Gminy Świercze Nr 69/XII/2015 z dnia 29 grudnia 2015 r. – Rok 2020 był ostatnim 

rokiem w czasowej perspektywie określonej uchwałą Rady Gminy realizacji tej Strategii.   

Systematycznie zwiększano ilość świadczonej pracy socjalnej w rodzinach zagrożonych 
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wykluczeniem, a osoby najbardziej potrzebujące zostały objęte pomocą finansową  

i rzeczową. Wprowadzono asystenta rodziny do zagrożonych środowisk, gdzie monitorowana 

jest sytuacja dzieci w tych rodzinach. Nastąpiła poprawa życia osób starszych  

i niepełnosprawnych poprzez realizację usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych. Prowadzone były procedury przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Zespole 

Interdyscyplinarnym. 

 Program Ochrony Środowiska dla Gminy Świercze na lata 2017-2020 z perspektywą do 

2024 roku - przyjęty Uchwałą Rady Gminy Świercze nr 48/V/2019 z dnia 31 sierpnia 2017 

roku  -   Stan środowiska na terenie gminy ulega sukcesywnej poprawie dzięki realizowanym 

zadaniom ze szczególnym naciskiem na budowę i modernizację infrastruktury 

wodnościekowej realizowany jest projekt rozbudowy sieci kanalizacji sanitarnej  

w Świerczach, w ramach którego przyłączonych zostanie do sieci 110 nieruchomości 

(zakończenie planowane jest do 30.06.2021r.). Zmodernizowana została Stacja Uzdatniania 

Wody w Świerczach. Przebudowę drogi w Dziarnie i Kościeszach. Funkcjonuje punkt 

konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”, gdzie udzielono blisko 200 porad, 

wypełnionych zostało 26 wniosków o wymianę pieca z tego złożonych bezpośrednio  

w Urzędzie Gminy 20. Usunięto z terenu gminy  98,25 tony wyrobów zawierających azbest 

oraz 37,50 tony odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach i Big Bag. 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Świercze w 2020 roku - przyjęty Uchwałą Rady Gminy Świercze nr 114/XIV/2020 

dnia 20 lutego 2020 roku. 

Na odławianie, transport oraz udzielanie pomocy zwierzętom gmina posiadała umowę ze 

Specjalistyczną Lecznicą Małych Zwierząt Sklep Zoologiczno-Wędkarski lek wet. Stanisław 

Szymczyk w Płońsku, a w celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom  z Fundacją 

„Centrum Ochrony Środowiska”  z  siedzibą w Nasielsku. Pracownicy przeprowadzili 

kontrolę schroniska zapoznając się z warunkami utrzymania psów, jak również  

z dokumentacją. Z terenu gminy w 2020 roku do schroniska trafiło 7 bezdomnych psów,  

a 4 zostały adoptowane bezpośrednio. Ponadto finansowana była  kastracja, sterylizacja psów 

i kotów  oraz dokarmianie kotów wolno żyjących. Całodobową opiekę weterynaryjną  

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt prowadził na rzecz Gminy Gabinet 

Weterynaryjny w  Gołębiach i Specjalistycznej Lecznicy Małych Zwierząt z siedzibą  

w Płońsku. Kolejny rok opłacany był pobyt dwóch odebranych koni znajdujących się  

w wyznaczonym gospodarstwie. Koszt realizacji programu zamknął się kwotą 39 779,96 zł.  

 Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Świercze na 

lata 2013 - 2032 r. - przyjęty Uchwałą Rady Gminy Świercze nr 220/XXX/2014 z dnia  

27 marca 2014r. i zmian w  wyżej wymienionej uchwale z dnia 28 sierpnia 2014 r. uchwała 

nr 240/XXXII/2014 - w 2020 roku  w ramach realizacji programu uzyskaliśmy 

dofinansowanie dwóch wniosków na usuwanie  wyrobów zawierających azbest z terenu 

gminy Świercze ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie. Od mieszkańców odebrane zostało nieodpłatnie 98,25 ton z  

34 nieruchomości. 

 Program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2020 rok -  przyjęty Uchwałą Rady Gminy Świercze nr 

90/XI/2019 dnia 31 października 2019 roku. W gminie funkcjonowało 9 organizacji 

pozarządowych, w tym 1 fundacja, 7 stowarzyszeń i 1 klub sportowy. Budżet gminy 

przewidywał kwotę 1000,00 zł na powierzenie wykonania zadań publicznych, kwota ta nie 

została wykorzystana. Współpraca z organizacjami pozarządowymi polegała na wsparciu 
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logistycznym (nieodpłatne użyczanie hali sportowej i pomieszczeń w budynkach 

stanowiących własność gminy) oraz realizacji przedsięwzięć w partnerstwie. 

 Gminny Program wspierania rodziny dla Gminy Świercze na lata 2019-2021 - przyjęty 

Uchwałą Nr 46/V/2019 Rady Gminy Świercze z dnia 28 marca 2019 roku. Kolejny rok 

kontynuowane były  działania ukierunkowane na wsparcie rodzin przeżywających trudności 

i o zaburzonej sprawności funkcji opiekuńczo – wychowawczych. Działania te miały na celu 

zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa, harmonijny rozwój i przyszłą samodzielność życiową. 

Szczególne miejsce w tych działaniach zajmuje praca asystenta rodziny. Dlatego zapewniono 

ciągłość zatrudnienia asystenta rodziny, który monitoruje sytuację rodzin z problemami 

opiekuńczo-wychowawczymi oraz w rodzinach zastępczych. Wzmocniono również 

współpracę asystenta rodziny z podmiotami świadczącymi pomoc rodzinie: pracownikami 

socjalnymi, szkołami i posterunkiem policji. 

 Gminny Program Przeciwdziałania i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2018-

2022 – przyjęty Uchwałą Nr 20/III/2018 Rady Gminy Świercze z dnia 27 grudnia 2018 roku 

-  zadania przede wszystkim realizuje  Zespół Interdyscyplinarny, który opiera się na 

współpracy jednostek z terenu gminy Świercze. Skupia się na poznaniu środowiska przez 

pracowników socjalnych oraz dzielnicowych, stawiając na współpracę służb i instytucji. 

Realizowana jest procedura „Niebieskiej Karty”, w 2020 roku wpłynęło 7 kart - A,  

a zamkniętych zostało 5 postępowań. Stale podnoszone są  kwalifikacje i następuje 

doskonalenie zawodowe osób działających w obszarze przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie. Działania skupiały się na podnoszeniu świadomości społecznej na temat zjawiska 

przemocy w rodzinie.  

 Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i domu” na lata 2019-2023 -  przyjęty 

Uchwałą Nr 22/III/2018 Rady Gminy Świercze z dnia 27 grudnia 2018 roku, a kryterium 

dochodowe uszczegółowiono uchwałą nr 62/VII/2019 Rady Gminy Świercze z dnia 10 

czerwca 2019 r.  

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 

nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023. Z pomocy w tej formie w roku 2020  skorzystało 124 dzieci 

oraz 50 rodzin otrzymało świadczenie pieniężne.  

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020 przyjęty Uchwałą Nr 103/XIII/2019 Rady Gminy 

Świercze z dnia 19 grudnia 2019 r. – realizacja programu dostosowana jest do potrzeb lokalnych 

i możliwości prowadzenia określonych działań w oparciu o zasoby instytucjonalne i osobowe, środki 

na ten program pochodzą z opłat pobieranych przez gminę Świercze za zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych. 

W 2020 roku na terenie gminy Świercze działalność prowadziło 14 punktów prowadzących sprzedaż 

do spożycia poza miejscem sprzedaży i 4 punkty do spożycia w miejscu sprzedaży. Na jeden punkt 

sprzedaży napojów alkoholowych przypada 265 mieszkańców powyżej 18 roku życia.  

W ramach programu zrealizowano między innymi: 

 warsztaty profilaktyczne dotyczące przeciwdziałania narkomanii ,  

 zakupiono pakiet materiałów edukacyjnych dla członków GKPiRPA i Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz narko- i alkogogle dla placówek oświatowych,  

 szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz Gminnej Komisji z zakresu 

nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy, 

 diagnozę lokalnych problemów społecznych na terenie gminy Świercze, 

 zakupiono usługi psychologiczne w ramach funkcjonowania punktu konsultacyjno-

informacyjnego,  
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 zajęcia profilaktyczne ukierunkowane na przeciwdziałanie przemocy oraz przeciwdziałanie 

uzależnieniom  

 w ramach przeciwdziałania COVID-19 zgodnie z art. 15 qc ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz.U. z 

2020 r., poz.374 ze zm.) zakupiono: maski ochronne, generatory ozonu, zamgławiacze, 

kombinezony, rękawiczki, maski MSA oraz płyny do dezynfekcji dla palcówek oświatowych, 

kosze na zużyte rękawiczki oraz maseczki, dyspensery do dezynfekcji rąk, termometry 

bezdotykowe dla placówek oświatowych  

 miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości Świercze – opracowanie 

następuje na podstawie uchwały Rady Gminy nr 70/IX/2019 z dnia 01 sierpnia 219 roku.  

W 2020 roku zakończono opracowanie części graficznej, tekstowej i ekofizjograficznej. 

Projekt planu oczekuje na fazę uzgodnień, która będzie mogła nastąpić po planowanym w I 

półroczu 2021 przesłaniu do uzgodnień projektu nowego Studium 

 studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świercze 

– przystąpienie do opracowania nowego Studium nastąpiło dnia 01 sierpnia 2019 roku 

uchwałą Rady Gminy nr 69/IX/2019. W 2020 roku ze względu na sytuację pandemiczną, brak 

możliwości bezpośrednich kontaktów z wykonawcą i jednostkami uzgadniającymi prace 

uległy wydłużeniu, jednak planowane jest w I półroczu 2021 przesłanie do uzgodnień projektu 

nowego Studium 

 aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  

i paliwa gazowe dla Gminy Świercze przyjęta uchwałą Rady Gminy Świercze nr 

231/XXXVI/2018 z dnia 27 września 2018 roku – założenia zawarte i uzgodnione  

z właścicielami sieci energetycznych i gazowych są podstawą do ustalania planów 

inwestycyjnych tych operatorów. W celu poprawy bezpieczeństwa energetycznego gminy po 

okresie ustaleń z Energa-Operator odnośnie budowy Głównego Punktu Zasilania (GPZ)  

w Klukowie. W 2020 roku wydana została decyzja lokalizacji celu publicznego i doszło do 

transakcji sprzedaży działki będącej własnością gminy pod tą inwestycję na rzecz operatora 

sieci w trybie przetargowym.  Polska Spółka Gazownictwa Oddział Zakład Gazowniczy  

w Warszawie zawarł w 2019 roku umowę z wykonawcą dokumentacji projektowej na budowę 

sieci rozdzielczej zaopatrującej w pierwszym etapie miejscowość Świercze. W 2020 roku 

Wójt wyraził zgodę na lokalizację sieci w pasach dróg gminnych. Zakończenie prac 

projektowych ma nastąpić w I półroczu 2021.  

 

 Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Świercze na lata 2019-2022 przyjęty uchwałą 

Rady Gminy Świercze nr 91/XI/2019 z dnia 31 

października 2019 roku, plan uchwalony został pod 

koniec roku, niemniej jednak jest to dokument 

umożliwiający ubieganie się o przyznanie środków 

pomocowych krajowych i europejskich na  finansowanie 

inwestycji w zakresie termomodernizacji budynków, 

instalacje OZE i zwiększenia efektywności energetycznej. 

Jest też dokumentem wyjściowym dla opracowania Planu 

Ograniczania Niskiej Emisji (PONE). W 2020 roku 

wykonana została aktualizacja inwentaryzacji 

indywidualnych źródeł ciepła na terenie Gminy Świercze w formie ankietowego wywiadu na 

poszczególnych nieruchomościach. Złożone zostały wnioski na dofinansowanie głębokiej 

termomodernizacji oraz wykorzystania energii odnawialnej w budynkach szkół w Świerczach  

i Strzegocinie. Funkcjonujący w Urzędzie Gminy punkt konsultacyjny programu „Czyste 

http://swiercze.biuletyn.net/fls/bip_pliki/2019_08/BIPF590888EFBB0AAZ/uchwala_69_IX_2019.pdf
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Powietrze” udzielił blisko 200 osobom konsultacji, wypełnionych zostało 26 wniosków o 

wymianę pieca z tego złożonych bezpośrednio w Urzędzie Gminy 20. 

Część IV – Fundusz sołecki 
Rada Gminy nie wyraziła zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie 2020 roku 

podejmując dnia 14 lutego 2019 roku uchwałę nr 31/IV/2019 w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2020 roku.  


